
Uzun yıllardır ulaşıma kapalı 
olan Haydarpaşa Garı’nın peron 
inşaatlarına başlandı.Peki 
trenler ne zaman gara gelecek? 
Tarihi yapı nasıl kullanılacak?  
Haydarpaşa Dayanışması 
üyeleri Ayça Yüksel ve Tugay 
Kartal ile konuştuk l Sayfa 9'da

Haydarpaşa 
trenlerine 
kavuşuyor mu?

Kurs kayıtları başladı

İstanbul’un su planı 
açıklandı

 Kadıköy Belediyesi Sosyal Hizmet 
Merkezleri’nin meslek edindirme ve hobi 
kurslarına kayıtlar başladı. İşarete dili, 
ilkyardım, İngilizce, resim olmak üzere 
pek çok alanla gerçekleşecek ücretsiz 
kurslara başvuru 22 Eylül’de sona 
erecek l Sayfa 3’te

 İSKİ, kuraklık riskiyle karşı karşıya 
kalan İstanbul için “2053 Master 
Planı”nı açıkladı.  Bu planla 2053 yılına 
kadar İstanbul’da yeterli ve etkin su, 
atık su ve yağmur suyu hizmetlerinin 
sürdürülebilir bir şekilde yürütülmesi 
amaçlanıyor l Sayfa 8’de

Her çocuğun okula başlarken 
farklı deneyimler yaşadığını 
ve farklı zamanda uyum 
sağladığını söyleyen Uzman 
Klinik Psikolog Hande Olgar, 
velilere “kendi korkularınızı 
çocuklara geçirmeyin” uyarısı 
yaptı  l Sayfa 10'da

İstanbul Diyalog 
Müzesi’nde yer alan 
iki sergi, ziyaretçileri 
kör ve sağır 
kişilerin dünyalarını 
deneyimlemeye davet 
ediyor l Sayfa 6'da

“Kendi korkularınızı çocuklara geçirmeyin” Gözlerle duyup ellerle görmek
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30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 
101’inci yılı, Kadıköy’de Erol Evgin ve 101’inci yılı, Kadıköy’de Erol Evgin ve 
Evrencan Gündüz’ün konserleriyle Evrencan Gündüz’ün konserleriyle 
coşkuyla kutlandı. Kalamış Atatürk coşkuyla kutlandı. Kalamış Atatürk 
Parkı’ndaki konserde konuşma yapan Parkı’ndaki konserde konuşma yapan 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı gençler için bir “özgürlüğe Odabaşı gençler için bir “özgürlüğe 
kaçış mekânı” olan Kadıköy’de kaçış mekânı” olan Kadıköy’de 

kimsenin ne içtiğine, ne yediğine, kimsenin ne içtiğine, ne yediğine, 
ne giydiğine karışılmayacağını ne giydiğine karışılmayacağını 
vurgulayarak “Burası Kadıköy. Burası vurgulayarak “Burası Kadıköy. Burası 
özgürlüğün, eşitliğin, kardeşliğin, özgürlüğün, eşitliğin, kardeşliğin, 
dostluğun başkenti. Burada kimse dostluğun başkenti. Burada kimse 
kimseyi ötekileştirmez, burada kimse kimseyi ötekileştirmez, burada kimse 
kimseyi ayrıştırmaz. Burada herkes kimseyi ayrıştırmaz. Burada herkes 
eşittir”dedi  eşittir”dedi  ll  Sayfa 2’deSayfa 2’de

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Büyük Zafer 101 yaşında

Mimari özelliklerinin yanında 
Kadıköy’ün sosyal ve kültürel 
geçmişinde önemli bir yeri olan 
Feneryolu Sitesi’nin hikâyesini 
Seda Elyıldırım gazetemize 
anlattı. Bu yapının sadece konut 
olarak değerlendirilmediğini 
ifade eden Elyıldırım, 
apartmanın eğlence hayatının 
unutulmaz mekanlarına da ev 
sahipliği yaptığını söylüyor  
l Sayfa 11'de

Feneryolu 
Sitesi’nin 
hikayesi…

Fotoğraflı Kadıköy 
Tarihi - 22

EMRE MUŞAZLIOĞLU  16’DA

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 229

REBİA ARİF  5'TEMEHMET FIRAT PÜRSELİM  5’TE ALPER TURGUT  7’DE

Baba Bana 
Masal Anlatma - 22

Babalar, tutkular, 
evlatlar
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  Yaşasın Kadıköy, yaşasın 
Türkiye Cumhuriyeti

30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 

101’inci yılı, Kadıköy’de Erol 
Evgin ve Evrencan Gündüz’ün 

konserleriyle coşkuyla kutlandı. 

Kalamış Atatürk Parkı’ndaki 

konserde konuşma yapan Kadıköy 

Belediye Başkanı Şerdil Dara 

Odabaşı “ Her türlü yasaklara, 

baskılara, kısıtlamalara rağmen 

Cumhuriyet’in, özgürlüğün, 
eşitliğin, kardeşliğin ve elbette 

sanatın tarafında olmaya devam 

edeceğiz” dedi

üyük Önder Mustafa Kemal Ata-
türk ve silah arkadaşlarının, 30 
Ağustos’ta büyük bir zaferle taç-
landırdığı kahramanlık destanının 

101’inci yılı, Kadıköy Belediyesi tarafından, 
Kalamış Atatürk Parkı’nda Türk pop müziği-
nin duayeni Erol Evgin ile Selamiçeşme Öz-
gürlük Parkı’ndaki Kadıköylü müzisyen Ev-
rencan Gündüz’ün konserleriyle büyük bir 
coşkuyla kutlandı. 

“BÜYÜK ZAFERİMİZ KUTLU OLSUN”
Kalamış Atatürk Parkı’ndaki konserde ko-

nuşma yapan Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı “Bugün sadece Türkiye Cum-
huriyeti vatandaşları için değil, bütün dünya 
halkları için tarihi bir öneme sahip. Tam 101 
yıl önce boyunduruk altına girmeyi reddedip 
emperyalizme tarihindeki ilk mağlubiyetini ya-
şattık. Büyük zaferimiz hepimize kutlu olsun. 
Ebedi Başkumandan Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk başta olmak üzere bütün silah arkadaşları-
nı, büyük devrimcileri buradan tekrar minnetle 
anıyoruz” şeklinde konuştu.

“KADIKÖY’DE HERKES EŞİTTİR”
Son dönemde  gündemde olan yasaklar ve 

kısıtlamalar hakkında da bir açıklama yapan 
Başkan Odabaşı sözlerine şöyle devam etti: 
“Burası Kadıköy. Burada kimsenin yediği-
ne, giydiğine, içtiğine, yaşam şekline karışma-
yız. Burası başta gençlerin olmak üzere, bütün 
İstanbulluların kaçtığı bir özgürlük mekâ-
nı. Tekrar hatırlatalım; burası Kadıköy. Bura-
sı özgürlüğün, eşitliğin, kardeşliğin, dostluğun 
başkenti. Burada kimse kimseyi ötekileştir-
mez, burada kimse kimseyi ayrıştırmaz. Bura-
da herkes eşittir”

Kadıköy’de herkesin birbirini kolladığı-
nı ve dayanıştığını vurgulayan Odabaşı, “Bunu 
en son 6 Şubat depreminde binlerce kişi Kadı-
köy Belediyesi’nden deprem bölgesine yardım 
gönderdiğinde omuz omuza, dostça, kardeşçe, 
dayanışarak, yaşayarak gösterdik” dedi. 

Odabaşı konuşmasına şöyle devam etti: 
“Kimse burayı boyunduruk altına alamaz, al-
maya kalkmasın. Kimse Kadıköy’e gelenle-
rin yaşam tarzına karışamaz. Kimse Kadıköy’e 
gelenlerin ne yediğine, ne içtiğine, nasıl dav-
randığına karışamaz. Burası özgürlüklerin baş-
kenti Kadıköy.  Her türlü yasaklara, baskılara, 
kısıtlamalara rağmen Cumhuriyet’in, özgürlü-
ğün, eşitliğin, kardeşliğin ve elbette sanatın ta-
rafında olmaya devam edeceğiz. Yaşasın sanat, 
yaşasın özgürlük, yaşasın Kadıköy, yaşasın 
Türkiye Cumhuriyeti” dedi.

“TARİHİN EN ÖNEMLİ ZAFERİ”
Türk pop müziğinin duayeni Erol Evgin 

konserinde dört neslin birlikte söylediği şarkı-
larını seslendirdi.  Konserine başlamadan önce 
30 Ağustos’un tarihin en önemli zaferi olduğu-
nu vurgulayan Evgin şöyle konuştu: “30 Ağus-
tos Başkomutanlık Meydan Muharebesi dünya 
halkları tarihinin en önemli meydan savaşları-
nın başında gelir. Başkumandan Gazi Mustafa 
Kemal Paşa yönetiminde Türk ordusu ve mil-
leti Anadolu’yu yeniden vatan yapmıştır. Bü-
yük zaferin 101. yıldönümünde Başkumandan 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk, silah arkadaşla-
rı, şehitler ve gaziler hepsini şükranla rahmetle 

minnetle anıyoruz. 30 Ağustos Zafer Bayramı-
mız kutlu olsun”. 

ÖZGÜRLÜK’TE EVREN CAN GÜNDÜZ
Kadıköy’deki Zafer Bayramı coşkusunu 

arttıracak konserlerin ikinci durağı ise Selami-
çeşme Özgürlük Parkı’nda Kadıköylü sanat-

çı Evrencan Gündüz’ün gerçekleş-
tirdiği konser oldu. 30 Ağustos’ta 
Kadıköy’de olmaktan mutlu olduğu-
nu dile getiren Evrencan Gündüz “Ka-
dıköy’de sizlerle beraber olmak ve bu 
özel günde sizlere müziğimizle eşlik 
etmekten mutluluk duyuyoruz” dedi.

B
l Deniz Şimal TAŞAN
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Türk Eğitim Vakfı 
bursiyer sayısını artırdı

Meslek edindirme ve hobi 
kurs kayıtları başladı

K
l Leyla ALP

Kadıköy Belediyesi tarafından 
düzenlenen meslek edindirme, 
kişisel gelişim ve hobi 
kurslarına kayıtlar başladı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin üniversite öğrencilere sunduğu 
yurtlara kayıtlar başladı. Bu yıl 8 kız, 6 erkek olmak üzere toplam 14 
yurt hizmet verecek 

Bursiyer sayısını 
15 bin 500’e 

çıkaran Türk 
Eğitim Vakfı’nın 

(TEV) 2023-
24 akademik 

yılı bursları 
için başvuru 

tarihleri 
belli oldu 

İBB YURTLARINAİBB YURTLARINA  
başvurular sürüyorbaşvurular sürüyor

adıköy Belediyesi Sosyal Destek Hizmet Mü-
dürlüğü tarafından sosyal hizmet merkezlerin-
de düzenlenen, hobi, kişisel gelişim ve meslek 
edindirme kurslarına başvurular başladı. Em-

lak danışmanlığı, kısa fim yapımı, pastacılık, fotoğrafçılık, 
senaryo yazarlığı, ilkyardım, İngilizce, işaret dili eğitimi 
de aralarında olmak üzere meslek edindirme, hobi ve kişi-
sel gelişim kurslarına katılmak için tek koşul Kadıköy’de 
ikamet ediyor olmak. 

Kuşdili Sosyal Hizmet Merkezi ve 19 Mayıs Sosyal 
Hizmet Merkezi’nde düzenlenecek kursların tümü ücret-
siz.  Sürelerinin verilen eğitimlere göre değiştiği kurslara 
başvuru için son tarih 22 Eylül.

Her yıl binin üzerinde yurttaşın faydalandığı kursların 
bazıları Halk Eğitim Merkezleri’nin desteği ile yürütülü-
yor ve eğitim sonrasında kursiyerlere Milli Eğitim Bakan-
lığı onaylı sertifika veriliyor. 

l Kuşdili Sosyal Hizmet Merkezi
	 Dans, dekoratif ev aksesuarları hazırlama, 
diksiyon, drama,el nakışı,emlak danışmanlığı, 
fotoğrafçılık,Fransızca, gitar,iletişim yöntem ve 
teknikleri, ilkyardım,işaret dili,keman, kısa film 
yapımı, okuma yazma,pastacılık,pilates,resim, 
senaryo yazarlığı, tezhip ve minyatür, tiyatro, 
yaşam koçluğu.

	 Adres: Osmanağa Mah. Hasırcıbaşı Cad. No: 2 
K:4 KADIKÖY- Tel: 0216 349 61 67

l 19 Mayıs Sosyal Hizmet Merkezi
	 Fotoğrafçılık, iletişim yöntem ve teknikleri, 
İngilizce A1, İngilizce A2, işaret dili, ilkyardım

	 Adres: 19 Mayıs Mah. Bayar Cad. Sultan Sok. 
No: 28 KADIKÖY - Tel: 0216 411 48 33 / 34

İBB, 2023-2024 akademik yılın-
da 14 yükseköğrenim öğrenci yur-
dunda üniversiteli gençlere ev sa-
hipliği yapmaya hazırlanıyor.  
İBB, yurtların sayısı 14’e çıkarır-
ken (8 kız, 6 erkek), yatak kapa-
sitesini de artırdı. 2023-2024 aka-
demik takvim yılında kız öğrenci 
yurtlarının yatak kapasitesi 2 bin 
849, erkek öğrencilerin yatak ka-
pasitesi ise 2 bin 342 olarak hiz-
met verecek. 

Yurtlara kayıtlar ise 21 Ağus-
tos itibariyle başladı. yurt.ibb.is-

tanbul web adresinden alınacak 
başvurularda; öğrencilerin T.C. 
vatandaşı olması, örgün eğitim ve-
ren bir yükseköğretim kurumuna 
kayıtlı olması, ailelerinin İstanbul 
il sınırları dışında ikamet ediyor 
olması ve 30 yaşını doldurmamış 
olması gibi şartlar aranıyor.  

İBB yurtlarında geçtiğimiz yıl 
olduğu gibi bu dönemde de sabah 
ve akşam yemeği imkanı olacak. 
Yurtların bu yılki ücretinin kah-
valtı ve akşam yemeği dahil bin 
300 TL olması planlanıyor. 

Türk Eğitim Vakfı’nın (TEV) 
2023-24 akademik yılı burs-
ları için başvuru başlangıç ve 
bitiş tarihleri belli oldu. Başa-
rılı ve maddi desteğe ihtiyacı 
olan meslek lisesi, üniversite, 
yüksek lisans ve doktora öğ-
rencilerine verdiği destekleri 
çoğaltarak sürdüren TEV, bir 
önceki yıla göre burs tutarları-
nı yüzde 100’e yakın bir oran-
da artırdı. TEV’e yurt bursu 
için 15 – 31 Ağustos; üstün 
başarı bursu için 28 Ağustos – 
17 Eylül; üniversite bursu için 4 – 24 Eylül; 
meslek lisesi, yüksek lisans ve doktora burs-
ları için 11 Eylül – 15 Ekim; üstün başarı sa-
nat bursu içinse 16 Ekim – 6 Kasım tarihle-
ri arasında yapılabilecek başvurular, tev.org.
tr adresinden çevrimiçi olarak gerçekleştiri-
lebilir.

Türkiye’nin köklü sivil toplum kuruluş-
larından Türk Eğitim Vakfı’nın, yeni dö-
nemde vereceği aylık burs destekleri meslek 
lisesi için 1.100 TL, eğitim-yükseköğre-
tim için 2.500 TL olarak belirlendi. 2023-
24 akademik yılında ayrıca TEV’in yüksek 
lisans bursu 3.750 TL, üstün başarı bursu 
5.000 TL, doktora bursu 5.000 TL oldu. Ön-
ceki yılın iki katına çıkarılan ek burs ödeme-

leri ise yemek ek bursu için 700 
TL, erişim-ulaşım ek bursu için 
300 TL, kitap-kırtasiye ek bursu 
için 200 TL olarak açıklandı.

Yeni dönemde Türk Eğitim 
Vakfı İnanç Türkeş Özel Lisesi 
(TEVİTÖL) ve yurt bursiyerleri 
de dahil olmak üzere TEV’in top-
lam bursiyer sayısı ise 13.300’ten 
15.500’e yükseldi.

Kahramanmaraş merkez-
li 6 Şubat depremlerinin hemen 
ardından, afetten en üst düzey-
de etkilenen öğrenciler için bir 

başvuru çağrısı yapan TEV, 94 bin başvu-
runun arasından seçilen, ebeveyn veya kar-
deş kaybı yaşayan, kendisi yaralanan ya da 
evi yıkılan 1.360 yükseköğretim öğrencisine 
Mart-Haziran 2023’te dört aylık burs deste-
ği sağlamıştı. Dört aylık periyotta destek 
alan afetzede öğrenciler arasında eğitimine 
devam edecek olanların, 2023-24 akademik 
yılından itibaren TEV Eğitim-Yükseköğre-
tim Bursiyeri olarak devam etmelerine ka-
rar verildi.

Türk Eğitim Vakfı’nın, tamamı çevrimi-
çi olarak gerçekleştirilen burs başvuru sü-
reçleri ve potansiyel bursiyerlerde aranan 
kriterler hakkında detaylı bilgiler tev.org.tr 
adresinden öğrenilebilir. 

SONUÇLAR 
WEB SİTESİNDE 
DUYURULACAK 
Öğrenciler, değerlendirme sürecinin 
ardından başvurularının sonuçlarına 
11 Eylül’den sonra yurt.ibb.istanbul 
web sitesinden ulaşılabilecek. 15-
21 Eylül tarihleri arasında (5 iş günü) 
asil listede yer alan öğrenciler, 23-
29  Eylül tarihleri arasında ise yedek 
listedeki öğrenciler 09.00-19.00 
saatleri arasında İBB Yurtlarına kayıt 
yaptırabilecek. 
 Yeni akademik yılda hizmet verilecek 
İBB Yurtları: 
1. Örnektepe Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu 
2. Avcılar Yükseköğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu 1 
3. Avcılar Yükseköğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu 2 
4. Gaziosmanpaşa Yükseköğrenim 
Erkek Öğrenci Yurdu 
5. Esenyurt Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu 
6. Bayrampaşa Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu 
7. Şişli Yükseköğrenim Erkek Öğrenci 
Yurdu 
8. Eyüpsultan Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu 
9. Ümraniye Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu 
10. Maltepe Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu 
11. Bağcılar Cüneyt Arkın Erkek 
Öğrenci Yurdu 
12. Küçükçekmece Kız Öğrenci Yurdu 
13. Küçükçekmece Erkek Öğrenci 
Yurdu 
14. Kadıköy Kız Öğrenci Yurdu 

YENİ DÖNEM EĞİTİMLERİ
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l Gökçe UYGUN

G
Memleketi Ordu’da sergi açan sanatçı Alper Aydın’ın, şu an 
Yason Burnu’nda bulunan ‘Yış’ adlı ağaç kökü eseri yakında 
İstanbul’a getirilerek Müze Gazhane’de sergilenecek

l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Alermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakın

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l Asb
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama

Hüseyin KALAYCI

TAMIR VE TADİLAT YAPILIR

@kalaycioglucati@gmail.com
Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık 
Sok. No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU ÇATI UYGULAMA

Yason’dan 
Gazhane’ye

eçtiğimiz günlerde ilginç bir sergiyi de-
neyimlemek için Kadıköy’den kalkıp 
Ordu’ya gittim. Zira kendisi de Ordulu 
olan sanatçı Alper Aydın, Türkiye’nin 

en büyük kişisel açıkhava sergisini açtı. 1989 do-
ğumlu sanatçı Ordu Güzel Sanatlar Lisesi ve An-
kara Gazi Üniversitesi Resim Öğretmenliği Heykel 
Ana Sanat Dalı mezunu. 2010’da İtalya’da heykel, 
video ve performans pratikleri üzerine eğitim aldı. 
“Türkiye’de Yeryüzü Sanatı” başlıklı tezi ile Gazi 
Üniversitesi’ndeki yüksek lisans eğitimi. 2019’da 
Hacettepe Üniversitesi Heykel Bölümü’nde dokto-
rasını tamamladı. 2012 yılında Türkiye’nin en iyi 
13 genç çağdaş sanatçısından biri olarak gösterilen 
Aydın’ın İstanbul Modern’den Yapı Kredi koleksi-
yonuna kadar birçok kurum ve özel koleksiyonda 
çalışmaları bulunuyor. 

‘SERAP’ GİBİ SERGİ
Aydın’ın “Fata Morgana” adlı bu sergisi adını 

bölgedeki bir doğa olayından alıyor. Bir çeşit se-
rap etkisi gösteren olay gerçekleştiğinde, cisim-
ler denizin üstünde uçuyor gibi görünüyor. Sanat-
çı, bu hava olayından referansla; geçmiş, şimdi ve 
gelecek algısına, insanın doğa karşısındaki yerine 
ve anlamına odaklanıyor. Sergi,  klasik kapalı alan 
sergilerinden farklı. Zira sanatçının 57 eseri, ikisi 
kapalı, ikisi açıkhava alanı olmak üzere dört me-
kanda, yaklaşık 100 hektarlık bir araziye yayılmış 
durumda.  İlk durağımız Ordu merkezdeki, eski bir 
kilise olan Taşbaşı Sanat Alanı. Burada sanatçı-
nın, bu sergi ve gelecekteki çalışmaları için 7 yıl-
da hazırladığı 36 eskiz yer alıyor. Bir de adını Fata 
Morgana kısaltmasından alan “Fa Mo” eseri. Ala-
nın bahçesinde de sanatçının Yış adlı ağaç kökü, fi-
dan ve topraktan oluşan eserleri bulunuyor. Aydın, 
küresel ısınma sonucu yaşanan ekolojik felaketler-
den biri olan sellerin sahillere taşıdığı ağaç kökle-
rini toplamış. Bonsai yapma tekniklerinden yara-
lanarak öz suyunu kaybetmiş, gövdesi olmayan bu 
kökler içerisinde boşluklar oluşturarak onları top-
rak ile doldurup yeni fidanlar ekmiş. Böylece öl-
müş ağaç köklerine ikinci bir yaşam şansı verilmiş.

EVİNDEN ESERLERİNİ GÖRÜYOR

Sonraki durağımız Alper Aydın’ın doğup bü-
yüdüğü, Perşembe ilçesindeki Yason Burnu. Ay-
dın, şu anda yaşadığı evin penceresinden buradaki 
eserlerini gördüğünü ve bundan mutluluk duydu-
ğunu söyleyerek, işlerini anlatmaya başlıyor. De-
vasa iki çanaktan oluşan Yüz Yüze’de Kariye Mü-

zesi’nin kubbesindeki işlemeler ve Ayasofya’nın 
kubbesindeki kaligrafiler bulunuyor. Bu çanaklar, 
360 derece dönerek birbirleriyle ve izleyiciyle ‘yüz 
yüze’ geliyor, izleyiciyi yüzleşmeye davet ediyor. 
Buradaki Yason Kilisesi’nde de iki parçadan olu-
şan bir çalışma sergileniyor.

Boşlukta dik bir biçimde asılı duran ve kökleri, 
dalları olmayan bir ağacın gövdesinde sarılı bir yı-
lan ile tavandan sarkıtılan yıkılmış bir ağaç gövde-
si üzerinde kurt ve insan. Sanatçı bu eserinde Alper 
Aydın, Ordu’da son yıllarda orantısız ve ani ger-
çeklesen yağmurların neden olduğu sel baskınları-
na dikkat çekmek istiyor. Kurt ve insanın olduğu 
dengede, hangisi hareket ederse etsin doğanın den-
genin bozulacağı mesajı veriliyor.

Yason Burnu’nda ayrıca kayalara çizilen  ‘Kı-
rılma Noktası’ ve kırmızıya boyanmış demirlerden 
inşa edilen EV adlı işler yer alıyor. 

SANATA MÜDAHALE EDEN DOĞA
Alper Aydın’ın sergideki tüm işleri doğay-

la bağlantılı ve hatta doğanın bizzat biçimlendir-
diği eserler. Mesela Yason Burnu’ndaki Taşların 
Gerçek Ağırlığı işinde sanatçı, taşların yükseklik 
ve çevrelerini ölçerek ağırlıkları-
nı hesaplamış ve üzerlerinde geçici 
boyayla yazmış. Serginin açıldığı 
günden beri de bu rakamların ba-

zıları dalgaların etkisiyle silinmiş. Keza “Bük” adlı 
yeşillendirilmiş demir konstrüksiyonlar ise zaman-
la güneşin etkisiyle sararıp solmuş. 

DENİZE GÖMÜLEN ESER!
Serginin belki de en ilginç eseri ise artık varol-

mayan bir eser! Sülü Burnu’nda deniz suyuyla dolu 
antik bir taş ocağının ortasına konumlandırılan, de-
nizden çıkan atıklarla oluşturulmuş olan “Hayatın 
Kaynağı” isimli çeşme heykeli, denizin yükselme-
si sonucu dalgalar arasında kalmış. Sergi açıldı-
ğından beri iki kez bu tehlikeyi atlatan eser, üçün-
cüsünde dalgalara teslim olmuş. Alper Aydın’ın 
ifadesiyle denizden gelen denize geri dönmüş. Ay-
dın, “Bizlerin kalıcı olarak inşa ettiği her yapı bir 
anda yok olabilir. Heykeli buraya koyarken her za-
man bir risk vardı ve bunu göze almıştık. Tüm bu 
fırtınaların dalgaların arasında bu kadar dayanması 
bizim için çok büyük bir direnç göstergesi ve umut 
olmuştu. Bu günden sonra boşluğun ve dalgaların 
ortasında ne zaman Sülü burnunda olsak bir za-
manlar çeşmenin orada olduğunu güzel bir şekilde 
hatırlayacağız.” diyor.

Yiş	adlı	bu	eser	Kadıköy’e	gelecekYiş	adlı	bu	eser	Kadıköy’e	gelecek

20	Haziran’da	açılan	sergi	10	Eylül’e	dek	ziyaret	edilebilir.	20	Haziran’da	açılan	sergi	10	Eylül’e	dek	ziyaret	edilebilir.	
	https://fatamorgana.alperaydin.art/		https://fatamorgana.alperaydin.art/	
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Rebia Arif ile devam ediyor.

Sencan çıplak kollarını pencereye dayadı. Yeni 
doğan güneşin Adalar’ı gümüş dalgacıklarla yıka-
yan pırıltılarına dalgın dalgın baktı. Tuzlu deniz 
havasının filizlenmiş temiz kokusu genç kadının 
kırgınlığını giderir gibi oldu.  

Vücudunu kokladı, artık bir şeyi kalmamış-
tı. Bir haftadır işlerini bırakıp evde hasta yattığına 
âdeta hayret ederek gerindi, yerinden kalktı.

(...)
Masa üzerinde dağılmış kâğıtları toplarken du-

daklarında acı bir tebessüm belirdi:
“Gene Kâmran’la mücadeleye hazır olmalı,” 

dedi.
Yarab! Kocası ne anlaşılmaz bir mahluk-

tu. Matbaaya gitmezse, “Of boğuluyorum, ka-
fam bir kazan gibi. Yazı, yazı. Sayfalarin dolacağı 
yok,” diye şikâyet eder. Giderse, “Ey yeter artık. 
Her yerde sen, her tarafta sen gözüküyorsun. Ade-
ta kendi gazetemde bana rakip kesildin,” derdi. O, 
tam manasıyla mütehakkim, mütecaviz bir erkek 
tipiydi. Karısının bile kendisiyle mesaisini ortak 
etmesini çekemiyor, her vesileyle ona tahakküm 
etmek istiyordu.

Sencan yazılarını çantasına yerleştirirken dü-
şünüyordu:

İşte tam sekiz senedir onunla birleşen canlarını 
ne kadar birbirine kaynaştırmak, ulaştırmak iste-
diyse o kadar kocasından uzaklaştığını duyuyor ve 
anlaşılmaz kıskançlıklarıyla aralarında hır gür ek-
sik olmuyordu.

Buna rağmen Kâmran, tahrir işlerini büsbütün 
karısına bırakmıştı. Her gün iki sütun yazıyla ga-
zetenin motoru dönemezdi ya…

Genç kadın, kocasını çok iyi tanıyordu. Onun, 
paraya, şöhrete kanmayan çok haris ruhu, her şeyi 
şahsına münhasır kılmak isterdi. Bunda, hatta ka-
rısının ortaklığını bile çekemiyordu. Yalnız sıkı-
şınca ne diller dökmesini becerirdi. Onu bir gör-
meliydi: 

“Sencan,” derdi, “sensiz bir şey yürümüyor. 
Anlamıyorum sanma. Sen Yeni Hayat’ın hayat da-
marısın, inan...”

(...)
Bütün bu vaidler, bu dilekler daima buz üstüne 

imzalanmış senet hükmünde kalır ve daima sözün-
de döneklik ederdi.

(Syf 17-18)
(…)
Beyaz büyük binadan girince dairesine çık-

makta acele etti. Koridorda otel garsonu hürmet-
le eğildi:

“Hanımefendi odalarına buyurabilirler. Beye-
fendi içerdeler.” Dedi.

Genç kadın kapısının eşiğinde, bir adım ileri, 
iki adım geri atarak:

“A…” diye hayretle haykırdı.
Önünde beyaz perdenin iğrenç bir tablosu açık 

duruyordu. (…) bu sahnenin yalancı aktörü, koca-
sı, bu oyunun baş döndürücü uçurumuna bir ka-
dınla yuvarlanıyordu. 

Sesi ikisini birden döndürdü:
Orada, yıldırım gibi bakışlarıyla her ikisini ol-

duğu yerde yakan bu kadın nereden çıkmıştı?
Sencan, o kadını görmüyor, kocasına nefret-

le bakıyordu. Yüreğinde karısının sivri okunu du-
yan Kâmran, yerinden fırladı. Dudakları arasında 
kekeleyerek:

“Şey… Sen? Sencan!”
(…)
“Bırak da söyleyeyim: Sefil ruhunun karanlık 

vesveseleriyle benden şüphe ettiğin gün söyledi-
ğim sözleri tekrar ediyorum: Aldatmak ve aldatıl-
mak müsavidir. Seni aldatmak ihtiyacında olsam 
bir kadında iki yüze tahammül etmediğim için he-
men ayrılıverirdim. Sana kâfi gelmediğimi anla-
dığım bu dakikadan itibaren senin ikiyüzlülüğüne 
tahammül edemem. Son ricam, beni çok uğraştır-
mamaktır.”

Sencan fazla görmek ve işitmek istemeyerek 
arkasını çevirip odadan ve otelden çıktı. 

Tuhaf şey! İçinde kıskanç bir azap yoktu. Yal-
nız Kâmran’ın bu son hareketiyle, kadınlık guru-
runun kırık sızısı vardı.

(Syf 40-43)
Ara sıra yazdıklarını tetkik ediyor. İçinde haklı 

ümitler büyüyordu. Bir kere kitabını bastırsa mut-
lak muvaffak olacak ve bu yıl Güzel Sanatlar Se-
çim Heyeti’nin mükâfatını kazanacaktı. Bunun 
için aylarca uğraşmıştı. Yüksek sosyetelere girmiş, 
köyleri dolaşmış, eski yeni telakkileri tetkik etmiş, 
nihayet Kadın Tipleri’ni kendi müşahedesi nokta-
sından derinleştirerek yazmaya koyulmuştu.

Eserde kadınları üç kısma ayırıyordu: 
“Kurulan kadın”, “bıkan, bıktıran kadın”, “ya-

pan yapabilen kadın”. Bu üç tip üstünde ayrı ayrı 
duruyor, her birinin yaşadığı muhit telakkilerini, 
terbiye ve inanış derecelerini, Cumhuriyet rejimin-
de, inkılap ruhlarını, anlayış kabi- liyetlerini 
tartıyor, yaşatmak istediği tiplerin 
mükemmel bir etüt halinde kroki-
lerini çiziyordu.

Bilhassa bu “kukla gibi ku-
rulan” kadınlar üzerinde çok du-
ruyor. Uzun bir tahlile girişiyor, 
dünle bugünün farkını gösteri-
yordu. Ah Türk kadınının bu 
âciz ve esaret içinde geçen dev-
resi, iradesiz, mütevekkil, dur-
gunluğu ne acıklı bir safha, in-
sanlığı durduran ne acıklı bir 
boşluktur, diyordu.

Bu kısımda daha çok dura-
cak, yazdıklarını daha bir kere 
tashih edecekti.

Düşüncelerini birinden 
diğerine sürükler gibi kapı 

büyük bir gürültüyle açıldı.
Şakrak bir kahkaha, sonra koyu 

siyah saçların çerçevelediği sevimli 
bir baş gözüktü.

Çelik gibi kuvvetli, yatık iki kol, 
Sencan’ı kımıldanmaya vakit verme-
den sardı.

“Çılgın kız, dur şimdi boğulaca-
ğım.”

“Oh! Benim Can teyzem. Canım, 
ciğerim, Sencan’ım... Seni bulunca 
dayanamam işte. Öyle cana yakın ha-
lin var ki!”

Bilen, rüzgâr gibi odanın dört ta-
rafında dolaşıyor, her şeyi karıştırı-
yor, birini bırakıp diğerini alıyordu.

Gençlik, neşe ve hayat dalgalarıyla bu sakin 
yuvaya can veriyordu.

(…)
Önündeki destelerden birkaç kâğıt ayırarak Bi-

len’e uzattı:
“Al, oku, sonra fikrini ver,” dedi.
Bilen kâğıtlara göz gezdirerek:
“Kadın Tipleri, enteresan bir mevzu…”
(…)
Aralıktan bir baş göründü: İki parlak nazar, si-

yah demetle üstünden kumral yığınlara takıldı. 
Sencan’ın göz kapakları önündeki yazılara düştü, 
yanakları elindeki kalemin hızından olacak kızar-
mış, sabırsızlıkla kâğıdın birini bitirip diğerini alı-
yor; kendisini e ve hayranlıkla süzen bu ziyaretçi-
den habersiz bulunuyordu. Kapıdan bakan adam, 
daha fazla duramadı: takdirle ve hayranlıkla süzen 
bu ziyaretçiden habersiz bulunuyordu.

Kapıdan bakan adam, daha fazla duramadı:
Hafif bir öksürükle içeri girdi.
“Bu ne meşguliyet canım. İki hemşireye bir 

üçüncü dost fazlalık vermez sanırım.”
Sencan kalemi bıraktı.
Bilen yerinden sıçradı.
Hep birden:
“Doktor! Bu ne güzel sürpriz?”
Bilen hemen Ural’ın koluna geçti ve onu ma-

saya çekerek: “Ne iyi ettiniz de geldiniz doktor 
bey...” Kadın Tipleri romanını işaretle:

“Yoksa ben, bütün bunları bir başıma sığdıra-
mazdım. Bakınız, bizim sevimli muharririmiz, bu 
sessiz sakin yuvacığında ne eserler yaratmış... Bu 
yazış tarzı, insanı sürüklüyor.

Kadın Tipleri! Ne orijinal bir ki-
tap! Orada belki her kadın 
kendi tipini bulabilir: İşte 
ben... İşte siz dersiniz. Fa-
kat, birden bakarsınız aynı 
hızla tipler değişiyor, sizi 
maziye çeker.

Mütevekkil, durgun, bir 
sürü yaşayan ölüler arasın-
da, ‘Bu mu?’ diyorsunuz. Za-
vallı canlı bebekler! İradeleri, 
düşünceleri, zembereği kuran 
erkeğin elinde... Onları isteni-
len şekilde kadın da yapan o... 
Dün, böyleydi, bugün de böy-
leleri ne kadar çok! Niçin? İşte 
bu niçinin cevabını bu sayfalar-
da görür, tiksinir, erkeğin hod-

binliğine isyan edersiniz.”
Ural, Sencan’a takılarak:
“Erkeğin hodbinliğine, muharrir kadar isyan 

eden erkeklerin mevcudiyeti unutulmamıştır sanı-
rım.”

Bilen:
“Ona ne şüphe doktor? Mesela siz, bu eseri yü-

zünüzü hiç kızartmadan okuyabilirsiniz.
Bakınız ben bu hayattan daha müsamahakâ-

rım. Eğer diyorum kukla kadınların zembereğini 
sizin gibi erkekler çevirmiş olsalardı Türk inkıla-
bı daha çok evvelden başlamış, daha çok evvelden 
halledilmiş olurdu, kadın, erkek davası, daha çok 
evvelden halledilmiş olurdu.

Siz eserinizi ezmek, harap etmek için değil, 
birlik yürümek, yüksek ülkünüze arkadaşlar, yuva-
nıza ortak yapmak için isterdiniz değil mi?”

Ural gayriihtiyari kızardı. Ve Can’a baktı.
O, Bilen’in son sözlerini duymamış gibi arka-

sını dönmüş, pencerenin astorunu (stor) çekiyordu. 
Birkaç tane gümüş dalgacıklarla yıkanan Karşıya-
ka sahillerine dalgın dalgın baktı. Hafif bir ürper-
me bütün vücudunu dolaştı. İşte orada da, yıkıcı 
bir tip yıllarca yapmaya çalıştığı ocağını yakmış, 
harap etmiş değil miydi? O, bu yangından nefsini 
kurtarmış, çekilmişti. Ya ötekiler? Ya kurtarama-
yanlar? Bu kundakçıların koyduklar kor ateşinde, 
için için yanıp mahvolan nice temeli çürük ocakla-
rı zavallı kurbanlardı? Sanki Sencan’a bizim dava-
mızı gör, diye haykırıyorlardı.

Pencereden döndüğü vakit Ural’la göz göze 
geldi.

Ruhu kavrayan ne anlayışlı bakışları vardı. 
Ah! Bu bakışlar, Kâmran’ınkilerden ne kadar iri, 
ne kadar düşündürücüydüler. İşte bir şey söyleme-
den, her şeyi söylemesini, duyurmasını biliyordu. 

Sencan gözlerini çevirdi. O vakit doktorun Bi-
len’e cevabındaki hafif serzenişini duydu: “Bu sa-
mimi itimada teşekkür etmeliyim yavrum. Ben 
Kadın Tipleri muharririnin de hakkımda aynı iti-
madı beslemelerini, kendileri gibi yapmak kabili-
yetinde olan yüksek kadınlarla baş başa yürüme-
yi dileyen erkeklere de eserlerinde yer vermelerini 
dilerim,” dedi. 

(…)
Eserimde teşrih ettiğim gibi, tahakkümü haka-

ret, esareti meskenet bilen kadın tiplerinin bakı-
mına kıymet vermelidir ki hodbin erkek doyurucu 
kudretine güvenrek kadını keyfine kurban etmekte 
devam etmesin…”

Burada Bilen semaveri hazırlarken dayanama-
dı. Gene söze karıştı: 

“Yani bir lokma ekmek için, bu tenezzüle, bu 
ezgiye, boyun eğen kadınlar var öyle mi?”

“Haydi senin dediğin gibi olsun, evet, en basit 
manasıyla bir lokma ekmek için!

Dün böyleydi. Bugün de böyledir. Bütün hayat 
savaşı, hep o lokmayı çıkarmak için değil mi? Çı-
karabilen hâkim, çıkaramayan çıkaranın mahkû-
mudur. İşte senin tipinin cevabını biraz da değiş-
meyen bu mantıkta aramalıdır.

Bu kudreti bir zaman için erkeğin elinden al, 
kadına ver, bak nasıl mevkilerin değiştiğini görür-
sün. Öyle sanırım ki harpten evvelki kadınla, harp-
ten sonraki kadın bunun en sağlam misalidir” dedi.

(Syf 56-67)
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REBİA ARİF
(1903-22 Eylül 1936)
Kadın	hakları	konusundaki	düşüncelerini	roman	
tefrikalarında,	gazete	yazılarında	ısrarla	dile	getiren	
Rebia	Arif	1903’te	Selanik’te	doğdu.	Rebia	Arif	ve	
ailesi,	Lozan	Antlaşması	sonrasında	Eylül	1924’te	
İzmir’e	yerleşti.	Selanik	yıllarından	itibaren	babası	
Abdurrahman	Arif’in	kurucularından	olduğu	Yeni	

Asır	gazetesinde	(önceki	tefrikalarıyla,	sosyal	ve	
siyasi	içerikli	yazılarıyla	ölene	kadar	gazetenin	daimi	
kadrosunda	yer	aldı.	Özellikle	kadın	hakları,	sosyal	
ve	siyasi	meselelerle	ilgili	yazılarının	dışında	roman	
tefrikalarıyla	ön	plana	çıktı.

İzmir’de	Nisan	1931’de	Türk	Ocağı’nda	
Tokadîzâde	Şekip’in	başkan	olduğu,	edebiyatçıları	bir	
araya	getirmek	için	kurulan	Edebiyat	Cemiyeti’nin	
üyeleri	arasındaydı.	Hakimiyet-i	Milliye	Himaye	

Heyeti’nde	yoksul	çocuklar	için	çalışmalar	yapan	
yazar,	1930’da	Serbest	Cumhuriyet	Fırkası’nın	
belediye	seçimlerinde	belediye	meclis	üyeliğine	aday	
oldu,	fakat	seçilemedi.

Saadeti	(1921)	ve	Hakikat	Peşinde	(1922)	
romanlarına	bugün,	gazetenin	eksiksiz	bir	
koleksiyonu	bulunamadığı	için	ulaşılamamaktadır.	
Gazetenin	İzmir’de	faaliyet	gösterdiği	yıllardan	
sonra	yayımlanan	Kır	Perisi	(1932),	Ayşe’nin	Öcü	

(1933),	Kadın	Tipleri	(1934),	Beni	Seviyor	mu?	(1934),	
Yalnız	İkimiz	(1934),	Zindan	Güneşi	(1935),	Çapraşık	
Duygular	(1935),	Kadın	İsterse	(1936)	romanları	ise	
ulaşabilenler	arasındadır.	Yazarın	romanlarından	
sadece	Kadın	Tipleri	1935	yılında	kitaplaştırıldı.	Rebia	
Arif,	yedi	ay	süren	hastalık	sonucu	22	Eylül	1936’da	
İstanbul’da	vefat	etti.		Yazarın Everest Yayınları	
tarafından	yayımlanan	romanı Kadın Tipleri’nden	kısa	
bölümler	paylaşıyoruz.

KADIN	TİPLERİ

Masallarda	 ensestin	 izini	 Grimm	 Kardeşlerin	
Binderili	masalı	üzerinden	sürmeye	başlamış-
tık,	sonrasında	bir	Anadolu	masalı	olan	Geyik	
Sultan’da	 da	 benzeri	 istismara	 rastlamıştık.	
“Durun,	siz	evlenemezsiniz.	Siz	baba	kızsınız!”	
repliği	 Yeşilçam	 filmlerinde	 bile	 yoktur	 ama	
masalları	okurken	bunu	yüksek	sesle	dile	ge-
tirmemiz	 gerektiğini	 anlıyoruz.	 Pertev	 Naili	
Boratav’ın	Az	Gittik	Uz	Gittik	kitabındaki	Üte-
lek’i	okurken,	“Durun,	siz	evlenemezsiniz.	Siz	
baba	kızsınız!”	diye	bir	kez	daha	yüksek	ses-
le	haykırırız.	Bakalım,	bunlar	bizi	dinleyecekler	
mi,	yoksa	Binderili’dekiler	gibi	başlarının	diki-
ne	mi	gidecekler.	

Masalın	başı	malûm,	gene	bir	ölen	eş	vasi-
yeti.	Bu	seferki	obje	yüzük.	Yüzük	kimin	par-
mağına	 olursa	 onunla	 evlen.	 Bu	masallar	 da	
gerçekten	 acayip.	 Yok,	 camdan	 ayakkabı	 ki-
min	 ayağına	 olursa	 sevdiğim	 odur,	 yok	 yü-
zük	kimin	parmağına	olursa	onunla	evlenirim.	
Huyu	 suyu	 iyi	 birini	 bulayım	 da	 evleneyim,	
diye	bir	olayları	yok.	Neyse	biz	Ütelek’e	döne-
lim.	İşte	padişahın	eşi	ölmüş,	ülke	aranmış	ta-
ranmış	yüzük	kimsenin	parmağına	uymamış,	
oynarken	 birden	 kızının	 parmağına	 oturmuş.	
Padişah,	 kızına,	 “Seninle	 evleneceğim,	 an-

nenin	vasiyeti	var,”	diye	baskı	yapmaya	baş-
lamış.	Kız,	ne	yapsa	ne	etse	babasını	bu	iste-
ğinden	 vazgeçirememiş.	 Kırk	 gün	 müsaade	
istemiş,	kırk	günün	sonunda	olmaz	bir	istekte	
bulunmuş.	Üç	elbise	istemiş:	Biri	baştan	sona	
inci	işlemeli	diğeri	elmas,	sonuncusu	yüz	kıs-
mı	dâhil	kürkle	kaplı.	Elbiseler	hazır	edilip	dü-
ğün	 hazırlıklarına	 başlanılınca	 kız	 bunları	 üst	
üste	 giyip	 saraydan	 kaçmış.	 Yayan	 yapıldak	
günlerce	 yürümüş,	 en	 sonunda	 dağ	 başında	
bir	 ağaç	 kovuğuna	 sığınmış.	 Ava	 çıkmış	 olan	
komşu	 ülkenin	 beyi	 onu	 bulmuş.	 Bakmış	 ki,	
sevimli	 kürklü	 bir	 hayvancağız.	 Ama	 yaba-
ni	 değil.	Okşayınca,	 “Bici	 bici…”	 diyerek	 ken-
dini	 sevdiriyor.	Buna	Ütelek	adını	 vermiş	 alıp	
köşküne	 götürmüş.	 Ütelek,	 evin	 içinde	 hay-
van	gibi	değil	de	aynı	insan	gibi	muamele	gör-
meye	başlamış.		

Gel	zaman	git	zaman,	oğlanların	evlene-
cekleri	kızları	beğendiği	ülkenin	panayır	vakti	
gelmiş.	Beyin	oğlu	da	giyinmiş	kuşanmış.	Tam	
evden	 çıkarken	 şalını	 unuttuğunu	 fark	 et-
miş.	Kapıdan,	“Şalımı	getirin,”	diye	seslenmiş.	
Ütelek,	herkesten	önce	fırlamış	üst	kata,	şalı	
alıp	 efendisine	 götürmüş.	 Fakat	 Beyin	 oğlu,	
“Koskoca	 konakta	 bu	 kadar	 uşağın	 hizmet-
çinin	 içinde	 şalımı	 getirmek	 Ütelek’e	mi	 kal-
dı?”	diye	bağırmış	çağırmış.	Şalı	yırtıp	gitmiş.	
Bu	durum	Ütelek’in	pek	gücüne	gitmiş.	Oda-
sına	 çıkmış.	 Beyin	 oğluna	 bir	 oyun	 yapmaya	
karar	vermiş.	Elmaslı	elbisesini	giyinmiş,	kim-
seye	görünmeden	evden	çıkmış	panayıra	git-
miş.	Beyin	oğluna	yakın	bir	masaya	oturmuş.	
Oğlan	 kızı	 görür	 görmez	 güzelliğine	 hayran	
kalmış	 izin	 isteyip	masasına	 oturmuş.	 “Kim-

sin,	 kimlerdensin?”	 diye	 sormuş.	 Kız	 da,	 he-
men	 “tüccar	 bilmem	 kimin	 kızıyım”,	 diye	 bir	
isim	uydurmuş.	“Nerede	oturursun?	Mahalle-
nizin	adı	nedir?”	sorusunu	da	Ütelek,	“Şalyır-
tan	Mahallesi,”	diye	yanıtlamış.	Oğlan	kızdan	o	
kadar	etkilenmiş	ki,	evden	çıkarkenki	mevzuu	
aklından	 uçmuş	 gitmiş.	 Akşam	boyu	 sohbet	
etmişler.	Ahali	dağılmaya	başlarken	kız,	“Ba-
bam	çok	huysuzdur.	Geç	kalırsam	çok	kızar!”	
diyerek	bir	anda	kalkmış	gitmiş.	Eve	varır	var-
maz	üzerini	değiştirip	kürküne	bürünmüş.	Az	
sonra	da	Beyin	oğlu	gelmiş,	onu	Ütelek	 “Bici	
bici…”	diyerek	karşılamış.	“Git	artık	gözümden	
düştün,”	demiş.	“Ben	bu	akşam	öyle	bir	güzel	
gördüm	ki,	ona	âşık	oldum.	Senin	bici	bicilerin	
beni	eğlendirmez	artık.	Onunla	evleneceğim.”	
Ütelek	 ne	 yapsın?	 “Bici	 bici…”	 diyerek	 boy-
nunu	büküp	oğlanın	yanından	ayrılmış.	Beyin	
oğlu	 sabahı	 zor	 etmiş.	 Anasını	 hemen,	 “Şal-
yırtan	 Mahallesi’nde	 filanca	 tüccarın	 falan-
ca	kızı	var,	koşup	gidip	onu	bana	isteyin,”	diye	
görücüye	yollamış.	Ama	anası	akşama	el	elde	
baş	başta	dönmüş.	Ne	öyle	bir	mahalle	ne	de	
öyle	bir	tüccar	varmış.	

Sonraki	 seneyi	 oğlan	 zor	 etmiş	 panayır	
günü	evden	fırlamış	ama	o	heyecan	içinde	sa-
atini	unutmuş.	Geri	dönüp	saatini	getirmele-
rini	 istemiş.	Gene	Ütelek	herkesten	önce	fır-
lamış	 saati	 getirmiş.	 Oğlan,	 “Bunca	 halayık	
dururken,	 saatimi	 getirmek	 Ütelek’e	mi	 kal-
dı?”	 diye	 kızmış	 köpürmüş.	 Saati	 kırmış.	 Bu	
durum	 Ütelek’in	 pek	 gücüne	 gitmiş.	 Odası-
na	çıkmış.	Beyin	oğluna	bir	oyun	yapmaya	ka-
rar	vermiş.	Bu	sefer	incili	elbisesini	giyinip	pa-
nayıra	gitmiş.	Beyin	oğlunun	tam	karşısındaki	
masaya	 oturmuş.	Oğlan	 hemen	yanına	 koş-
muş.	Bir	senedir,	onu	arayıp	durduğunu	ama	
bulamadığını	 söyleyince.	 Kız,	 tüccar	 babası-
nın	 işinin	değiştiğini,	bu	yüzden	taşındıklarını	

o	yüzden	bulamadığını	söylemiş.	“Artık	Saat-
kıran	Mahallesi’nde	oturuyoruz,”	demiş.	Gece	
boyunca	sohbet	etmiş	artık	dağılma	vakti	ge-
lince,	oğlan	ertesi	gün	kendisine	görücü	yol-
layacağını	 söyleyerek	kızın	parmağına	elmas	
bir	yüzük	takmış.	Eve	varır	varmaz	annesine	
kızla	nişanlandıklarını,	ertesi	sabah	erkenden	
Saatkıran	Mahallesi’ndeki	 eve	görücüye	git-
mesini	söylemiş.	Değil	ertesi	gün	bir	sene	bo-
yunca	 tüm	 ev	 halkı	 aramış	 taramışsa	 da	 ne	
mahalleyi	ne	de	tüccarı	bulabilmiş.	

Bir	 sonraki	 sene	 panayır	 vakti,	 oğlan	
gene	hazırlanıp	evden	çıkmış	ama	gece	yarı-
sı	büyük	bir	üzüntüyle	dönmüş.	Kız	gelmemiş	
çünkü.	Oğlan	kızın	aşkından	hastalanmış	ya-
taklara	düşmüş.	Günden	güne	erimiş	bitmiş.	
Oğlan	artık	gidici	olduğunu	anlamış.	Ölmeden	
tüm	sevdikleriyle	helalleşmek	istemiş.	Onlar-
dan	kendisi	için	bir	tas	çorba	pişirmelerini	rica	
etmiş.	Memleketin	her	yanına	haber	salınmış.	
Her	 yandan	 sevdikleri	 gelmiş	 tas	 tas	 çorba	
getirmiş	ama	oğlan	kaşığıyla	karıştırıp	bir	yu-
dum	 içmeden	 geri	 vermiş.	 Sonunda	 Ütelek,	
“Ben	 de	 çorba	 pişireceğim,”	 diyerek	mutfa-
ğa	 girmiş.	 Aşçılar,	 hizmetçiler	 tüylerini	 ya-
kar	da	maazallah	kavrulur	gider	diye	izin	ver-
memişler.	 Bağırış	 çağırış	 olmuş.	 Beyin	 oğlu,	
“Daha	 ben	 ölmeden	 Ütelek’e	 eziyet	 etme-
ye	mi,	başladınız?”	diye	sitem	etmiş.	Durumu	
anlattıklarında	da,	“Bırakın,	bir	çorba	da	o	pi-
şirsin,”	demiş.	Ütelek,	herkesi	çıkartıp	mutfa-
ğa	girmiş.	Mis	gibi	çorba	pişirip	tasa	koymuş,	
içine	 de	 oğlanın	 panayırda	 kendisine	 taktı-
ğı	 yüzüğü	 atmış.	 Oğlan,	 çorbaya	 kaşığı	 dal-
dırmış	karıştırırken	tak	diye	yüzüğe	çarpmış.	
Yüzüğe	 bakarken,	 anlamış	 Şalyırtan,	 Saat-
kıran	 Mahallesi	 meselesini.	 Hemen	 Ütelek’e	
seslenmiş.	Hizmetçilerden	de	keskin	bir	bıçak	
istemiş.	Yatırmış	hayvanı	 illa	ki	kesecek.	Ev-

dekiler,	anası	bacısı	araya	girmiş:	“Aman	oğ-
lum	çorbanda	kıl	mı	çıktı	ne	var?	Kıyma	hay-
vancağıza,	senden	bize	yadigâr	kalacak…”	Ne	
derlerse	 desinler,	 oğlanı	 vazgeçirememiş-
ler.	Oğlan	almış	bıçağı,	kürke	bir	vurmuş	için-
den	 elmas	 elbiseleriyle	 panayırda	 gördüğü	
kız	çıkmış.	

“Vay	 insafsız	beni	bu	kadar	üzmeye	na-
sıl	gönlün	razı	oldu?”	diye	Ütelek’e	kızmış.	Kız	
da,	“Beni	küçük	gördün.	Getirdiğim	şalı	yırt-
tın,	 saati	 kırdın,”	 demiş.	 Birbirlerine	 sitem-
ler	 etmişler	 ama	 en	 sonunda	 bağışlamışlar	
suçlarını.	Oğlan	aşkını	bulmanın	mutluluğuy-
la	kısa	sürede	 iyileşmiş.	Ardında	da	kırk	gün	
kırk	gece	düğün	yapıp,	dünya	evine	girmişler.	

Bu	arada	Ütelek’in	anlamı,	külkedisi	gibi-
dir.	 Çok	 çabuk	 üşüyen	 ateş	 başından	 ayrıl-
mak	istemeyen	anlamına	gelir.												

Ütelek	 bir	 şey	 değil	 ama	Binderili’nin	 bir	
başka	yerli	varyantı	Ahu	Melek’teki	baba	be-
terdir.	Burada	ayağa	uyan	obje	 terliktir.	Ma-
saldaki	 padişah,	 müftüyü	 kandırarak	 fetva	
alıp	işini	ahirette	sağlama	almaya	çalışmasına	
artık	 diyecek	 söz	 bulamayız.	 Padişah,	 müf-
tüye	mektup	yazıp,	“Bahçeme	bir	elma	ağa-
cı	dikmişim,	bir	tek	elma	vermiş.	Ben	mi	yiye-
lim,	halka	mı	yedireyim?”	diye	sorar.	Müftü	ne	
bilsin	durumu.	“Niçin	tek	elmayı	halka	yedire-
ceksin?	Kendin	ye,”	diye	yanıtlar.	Bunun	üze-
rine	padişah	da	kızını	almaya	kalkar.	Kız	dü-
ğün	hediyesi	olarak	karın	kısmı	yarık	altından	
bir	öküz	yaptırır	da,	onun	içine	saklanıp	kaçar,	
Geyik	 Sultan	masalındaki	 gibi.	 Gerdeğe	 gir-
mek	 için	 odaya	giren	 padişaha,	 sultan	 hanı-
mın	namusunu	kurtarmak	için	kendini	denize	
attığı	 söylenir.	 Bunun	 üzerine	 arsız	 padişah,	
bir	de	müftüyü	azarlar.	“Ne	biçim	fetva	ver-
din?”	diye.	Hem	niyeti	boz	hem	de	olmayınca	
suçu	ona	buna	at,	terbiyesiz	sapığa	bak	sen!
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eçenlerde bir e-mail düştü posta kutuma. 
Gayrettepe Metro İstasyonu’nda konuşlanan 
İstanbul Diyalog Müzesi, sessiz bir sergiye 
davet ediyordu. Burayı daha önce duymuş-

tum, ziyaretçileri göremedikleri bir dünyaya davet eden 
‘Karanlıkta Diyalog’ sergisi vardı. Buraya giden bir zi-
yaretçi tamamen karanlık bir ortamda, görme engelli bir 
rehberin yönlendirmesiyle körlerin yaşadıklarını 1 saatli-
ğine de olsa deneyimliyordu. Gidip görmeyi istiyordum 
ancak karanlık fobim engel olmuştu. 

Bu kez sağır kişileri odağına alan bir sergi olduğu du-
yunca, Kadıköy’den çıkıp soluğu Gayrettepe’de aldım. 
Metrobüs ve metro yolculuğu boyunca kör, sağır veya be-
densel engelli biri olsam bu yolu ne kadar rahatlıkla ve ne 
kadar sürede kat edebilirdim acaba diye düşünedurdum. 
Beni İstanbul Diyalog Müzesi’nin girişinde müze müdürü 
Nilay Goncagül karşıladı. Kafede oturup konuşmaya baş-
larken fark ediyorum ki bu kafede ‘sesiyle’ konuşabilen 
kimse yok. Tüm görevliler işitme engelli. Keza Gonca-
gül’den öğrendiğime göre 30’a yakın kişilik müze ekibin-
de engelli raporu olmayan tek kişi kendisiymiş, herkesin 
farklı engelleri varmış. Yani bu müze aslında tüm toplu-
mun küçük bir prototipi adeta. Goncagül de buna vurgu 
yaparak giriyor söze: “Burada engelli kişilerin arasında 
her türlü farklı cinsel yönelim, mezhep, siyasi görüş vb 
sahip olanlar var. Bir kültür mozaiği. Biz zaten dezavan-
tajlı gruplara ne pozitif ya da negatif ayrımcılığı destekle-
miyoruz. Bizim amacımız bu insanları istihdama katmak. 
Hepimiz aynı toplumu paylaşıyoruz. Ben nasıl ki sabah 
kalkıp işe geliyorum, işimi yapıyorum,  akşam arkadaşla-
rımla sosyalleşiyorum, sonra eve gidiyorum falan. Bir en-
gelli de bunların hepsini yapabilir, yapabilmeli. Ne en-
gellilere acıyalım ne de onları göklere çıkartalım. Denge 
önemli. Normal davranalım yeter.”

TÜRKİYE’DE TEK
Goncagül’ün verdiği bilgilere göre bu müze, Diyalog 

Sosyal Girişimcilik Derneği (DİSODER) tarafından İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi ve Metro İstanbul A.Ş.’nin 
desteğiyle 10 yıl evvel kurulmuş. Amaç belli; ön yargı 
duvarlarını kırarak iletişim dili birbirinden farklı olan en-
gelli ve engelsiz bireylerin diyaloğunu geliştirmeye des-
tek olmak. Bu doğrultuda önce ‘Karanlıkta Diyalog’ u, 
ardından Ocak 2016’da da ‘Sessizlikte Diyalog’ başla-
mış. Şuan her ikisi de eş zamanlı ilerliyor. Yani buraya 

gelerek hem görme hem de işitme engellilerin hayatları-
nı bir saatliğine olsun deneyimleme şansınız var. Nilay  
Goncagül, “Dünyada dönemsel olarak açılıp kapanan-
lar var ama biz bunu sürdürülebilir kılmayı başaran bir-
kaç ülkeden biriyiz. Burası Türkiye’de emsali olmayan 
bir yer” diyor. 

“EMPATİ EKSİKLİĞİ VAR”
Aradan geçen 10 yılda Türkiye’de engellilik konusun-

da nasıl bir fark yarattıklarını soruyorum Nilay Goncagü-
le’e. “Mesela benim de 10 yıl öncesine kadar hiç engelli 
bir arkadaşım yoktu. Açıkçası ben de yolda bir kör gör-
sem acırdım.” diye başlıyor ve devam ediyor: “Bir çok 
kişi de benim gibi. Bu aslında tam olarak bizim suçumuz 
da değil. Bize böyle öğretiliyor, böyle görüyoruz. Sistem 
baştan hatalı, engelliye bakış temelden yanlış bir nokta-
dan konumlanıyor.  Empati eksikliği var. Çabamız bu ek-
sikliği gidermek. Buranın en güzel tarafı; bir gelen bir 
daha geliyor ve mutlaka yanında bir kişi daha getiriyor. 
10 yıllık mazimizin lokomotifi bu. Öğretmenler öğrenci-
lerini getiriyorlar. Ziyaretçi profilimizin yüzde 60’ını öğ-
renciler oluşturuyor. Keza kamu çalışanları da geliyor, 
mesela İETT şoförleri.”

GÖZLER DİNLİYOR ELLER KONUŞUYOR
Nilay Goncagül’den aldığım bilgiler heybemde, duy-

ma engelli rehberim Rüveyda eşliğinde gezmeye başlıyo-
rum ‘Karanlıkta Diyalog’ sergisini. Sergi deniliyor ama 
çok daha ötesi, interaktif bir deneyim. Taktığım özel 
kulaklıklar dış dünya ile ses bağlantımı keser kesmez, 
kendimi ıssız bir dünyada buluyorum. Tek rehberim 
Rüveyda’nın elleri, bedeni ve mimikleri. Önce ışıklı bir 
masa etrafında ellerimle tanışıyorum, ellerimin konuşa-
bileceğini görüyorum. Mesela kuş kelimesini ellerimle 
nasıl ifade edebileceğimi öğreniyorum, ellerimle 1’den 
10’a kadar sayıyorum. 

İLETİŞİM KELİMELERLE SINIRLI DEĞİL
Sonra mimik oyunu bölümüne geçiyoruz. İşitme en-

gellilerle iletişimde eller kadar beden kullanımı ve yüz 
ifadeleri de önemli zira. Ardından Rüveyda ile yine 
sessiz bir iletişime dayanan mini bir oyun oynuyoruz. 
O bana insan bedenini temsil eden işaretleri gösteriyor, 
ben tahmin etmeye çalışıyorum. Son bölümde de işaret 
dili alfabesini ve temel bazı jestleri öğreniyorum. Veda 
vakti geliyor. İşaret diliyle Rüveyda’ya  teşekkür edi-
yorum. Ellerimin konuşabileceğini, gözlerimin duya-
bileceğini öğrenerek çıkıyorum alandan. Aklımda bir 
sonraki sefere cesaret edip ‘Karanlıkta Diyalog’u da 
deneyimlemek var. Siz de isterseniz hemen buraya gi-
derek ikisini de bizzat yaşayabilir, ‘engelli dünya’ ile 
tanışabilirsiniz.

Zehra	Zeynep	Sadıkoğlu’nun	kişisel	dene-
yiminden	yola	çıkarak	kaleme	aldığı	ve	aynı	
zamanda		doktora	tez	çalışması	olan	Yeni	
Anneliğin	Sosyolojisi	Alfa	Yayınları	etiketiyle	
çıktı.	
“Yeni	anneliğin	sosyokültürel	bağlamına	

duyduğum	sosyolojik	merakın	arkasında,	
teyze	olduktan	sonraki	gündelik	hayat	
tecrübelerimin	akademik	bir	sorgulamaya	
dönüşmesi	hikâyesi	yer	almaktadır.	Henüz	
yüksek	lisans	eğitimine	yeni	başlamış	bir	
öğrenciyken	yeğenimin	doğumunu	tebrik	
etmeye	gelen	komşu	topluluğunda	yer	alan	
annelerin	hepsinin	çocuklarının	yaramaz	
değil,	fakat	hiperaktif	olarak	nitelendirmesi	
beni	şaşırtmıştı.	Hem	kendi	kuşağıma	hem	
de	kendi	annemin	de	içinde	yer	aldığı	bir	
önceki	kuşağın	annelik	tecrübelerine	dair	
gözlemlerim	ise	annelik	deneyimini	akade-
mik	bir	merakla	soruşturduğum	bir	düşün-
me	alanı	açtı.	Bu	gözlemlerden	en	önemlisi	
benim	gibi	orta	sınıftan	annelerin	ne	kadar	
özverili	olursa	olsunlar,	her	daim	kendilerini	
yetersiz	ve	bir	şekilde	suçlu	hissediyor	ol-
malarıydı.	Söz	konusu	duygular	ile	uzmanlık	
bilgisi	arasında	kurduğum	bağlantı	ise	beni	
annelerin	uzmanlık	bilgisiyle	nasıl	bir	ilişki	
kurdukları	ve	bu	ilişkiyi	nasıl	anlamlandırdık-
ları	sorusuna	sevk	etti.	Elinizdeki	kitap	söz	
konusu	soruya	cevap	arama	çabasını	temsil	
etmektedir.” (Alfa Yayınları/ 256/120 TL)

www.okuyanboga.com	sitesinden	aldı-
ğımız	bilgilere	göre	haftanın	en	çok	satan	
kitapları	şunlar	oldu:

■ Bir	Ömür	Nasıl	Yaşanır?	-	Hayatta	
Doğru	Seçimler	İçin	Öneriler/	İlber	Ortaylı/	
Kronik	Kitap

■ Olağanüstü	Bir	Gece	-	Modern	Klasik-
ler	Dizisi/	Stefan	Zweig/	İş	Bankası	Kültür	
Yayınları

■ Fahrenheit	451	/	Ray	Bradbury/ İthaki	
Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

YENİ ANNELİĞİN SOSYOLOJİSİ

ÖLÜYORUM ANLA

KÖTÜ ADAMIN 10 GÜNÜ

Elektronik	rock	müziğin	yeni	nesil	temsilci-
lerinden	40gece,	yeni	albümleri	“Ölüyorum	
Anla”	DokuzSekiz	Müzik	etiketiyle	tüm	
dijital	platformlarda	dinleyici	ile	buluştu.		
Grup, albümün	açılış	şarkısı	“Ölüyorum	
Anla”	için	yapay	zeka	kullanarak hazırla-
dığı	video	klibi	ile	distopik	ve	yağmurlu	bir	
gecede	bir	kadınının	yolculuğunu	anlatıyor.	
Ilgaz	Fakıoğlu	ve	Ayhan	Asar’ın	kurduğu	
40gece’nin	albümündeki	şarkıların	söz	bes-
teleri	gruba	mix	ve	mastering	de	ise	Burak	
Ataş	imzası	yer	alıyor.

Ruhu doyuran şarkılar:
■ Candan	İleri/	Musa	Eroğlu
■ Sen	Bir	Aysın/	Burcu	Yeşilbaş
■ Eftelya/	Hakan	Yeşilyurt

“Kötü	Adamın	10	Günü”,	Netflix’te	seyir-
ciyle	buluştu.	Mehmet	Eroğlu’nun	aynı	adlı	
romanından	uyarlanan	film,	üçlemenin	ikinci	
kısmı.	Üçlemenin	ilk	filmi	olan	İyi	Adamın	
10	Günü	geçtiğimiz	Mart	ayında	izleyici	ile	
buluşmuş	ve	Sadık	isimli	eski	bir	avukatın	
iyi	bir	insan	olmayı	sorgulaması	etrafında	
dönüyordu.	Uluç	Bayraktar’ın	yönettiği	
üçlemenin	ikinci	filmi	Kötü	Adamın	Son	10	
Günü	sahip	olduğu	her	şeyi	kaybettikten	
sonra	kötü	bir	adam	olmaya	karar	veren	Sa-
dık’ın	bir	kayıp	ve	bir	köşkte	işlenen	cinayet	
etrafında	geçen	10	gününü	anlatıyor.	Nejat	
İşler’in	oyunculuğunun	önplanda	olduğu	
ilkine	göre	tekdüze	kalmış	ve	oyunculukla-
rın	öne	çıkarılamadığı,	aceleye	gelmiş	hissi	
veren	bir	yapım	hissi	veriyor.
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Hazırlayan: Leyla ALP

FİLM

Engelsiz diyalog mümkün…

İstanbul’da sonbahar kültür sanatla başlıyorİstanbul’da sonbahar kültür sanatla başlıyor

G

Engellilere yönelik  toplumsal 
farkındalığı artırarak empatik bir toplum 
oluşturmak amacıyla kurulan İstanbul 
Diyalog Müzesi, ziyaretçilerini karanlık 
ve sessiz dünyalara davet ediyor

l Gökçe UYGUN

Sosyal	keşif	ve	biletleme	platformu	Mobilet,	eylül	ayında	
konserden	sinemaya,	uluslararası	festivallerden	çok	sevilen	
yabancı	gruplara	kadar	pek	çok	etkinliğin	yer	aldığı	Mobilet	
eylül	takvimindeki	etkinliklerini	duyurdu.	Anadolu	Yakası	ve	
Kadıköy’de	düzenlenecek	etkinliklerden	bazıları	şöyle:

TİYATRO, MÜZİK…
TuzBiber’in	en	iyi	komedyenlerinin	15’er	dakika	sahne	

aldığı	TuzBiber	6’lı	şov	ile	1-2-8-9-15-16-22-23	ve	29	
Eylül’de	sonbaharı	karşılayan	DasDas,	eylül	ayında	uluslararası	
festivalleri	de	ağırlıyor.	Bilinen	
metinleri	farklı	bir	sahne	
tasarımı	ve	estetiği	ile	mekâna	
taşıyan	Mesut	Arslan’ın	
imzasını	taşıyan	Gılgamesh/
Gılgamış,	15	ve	16	Eylül’de	
büyüleyici	bir	dünyaya	davet	
ediyor.	Çok	dilli	sahnelenen	
oyun,	bilindik	sahne	kurallarını	
da	ters	yüz	ederek,	seyircileri	
oyun	mekânında	oyuncuların	

peşi	sıra	dolaştırarak	hikâyeye	eşlik	etmelerini,	hatta	kimi	
zaman	kendilerini	oyuncularla	birlikte	sahnede	bulmalarını	
sağlıyor.	3	yıldır	çeşitli	etkinlik	ve	mekanlarda	stand	up	
performansları	sergileyen	Salih	Tıraş	tek	kişilik	gösterisiyle	
20	Eylül’de	DasDas’ta	izleyici	karşısına	çıkıyor.	Öner	Erkan’ın	
yönetmen	koltuğuna	oturduğu,	Erdem	Şenocak,	Levent	Kazak,	
Melikşah	Altuntaş	ve	Nezaket	Erden’in	oynadığı	“Şimdi”,	30	
Eylül’de	16.00	ve	21.00’de	iki	gösterim	yapacak.	

Turgut	Özakman’ın	1987	yılında	kaleme	aldığı		“Deliler”	
oyununu	günümüze	taşıyan	ve	DasDas’ı	ele	geçiren	Deli	
Bayramı	ise	30	Eylül,	saat	20.30’da	seyirciyle	buluşacak.	
R&B,	bedroom	pop	ve	arabesk	türlerini	müziğinde	bir	araya	
getiren	İstanbul	çıkışlı	prodüktör,	şarkıcı	ve	 şarkı	yazarı	
Mert	Demir,	+1	sponsorluğunda	29	
Eylül’de	DasDas’ta	müzikseverlerle	
buluşacak.

SEKSEN GÜNDE DÜNYA TURU
Her	yaş	grubunun	keyifle	

izleyebileceği	Jules	Verne’in	sevilen	
romanından	uyarlanan	Seksen	Günde	
Dünya	Turu,	16	Eylül’de	13.00	ve	15.00	
saatlerinde	Duru	Tiyatro	Ataşehir’de	ve	
17	Eylül’de	13.00	ve	15.00’te	Besa	Sahne	
Cevahir’de	tiyatroseverlerle	buluşacak.	
Francis	Veber’in	iki	perdelik	komedi	
oyunu	Münasebetsiz,	26	Eylül’de	
Duru	Tiyatro’ya,	29	Eylül’de	ise	
Trump	Sahne’ye	konuk	oluyor.	

SEMİCENK KONSERİ KADIKÖY’DE 
Semicenk,	2	Eylül’de	Festival	

Park	Kadıköy’de	hayranlarıyla	
buluşacak.	Sahne	adıyla	
Semicenk	olarak	tanınan	
Cenk	Baş,	2019	yılında	TV8’de	
yayınlanan	O	Ses	Türkiye	
programında	yarışmacı	olarak	
katılmış	ve	Hadise’nin	ekibinde	
yer	almıştı.

Onur Ödülleri 
açıklandı

Uluslararası Suç ve Ceza 
Film Festivali’nin her yıl 
verdiği onur ödülleri belli 
oldu. “Sinema Onur Ödülü” 
sinema ve tiyatroda yıllar-
dır sürdürdüğü çalışmala-
rı için oyuncu Ayşenil Şam-
lıoğlu’na, insan hakları ve 
ifade özgürlüğü konusunda 
sürdürdüğü çalışmaları ne-
deniyle  “Akademik Onur 
Ödülü” Prof. Dr. İonna Ku-
çuradi’ye, 16 Kasım 2023 
Perşembe akşamı festivalin 
açılış töreninde takdim edi-
lecek. Törende, ayrıca; sine-
ma sanatının tanıtılması ve 
gelişmesi için yaptığı kat-
kılar nedeniyle Alin Taşçı-
yan’a ve görüntü yönetmeni 
olarak birçok filmin orta-
ya çıkmasında emeği olan 
Hüseyin Özşahin’e  “Sinemaya Katkı Ödülleri” 
verilecek. Festivalin 13. yıl afişi, sanatçı Emre 
Senan tarafından tasarlandı.

SİNEMA VE ADALET 
İlk kez 2011 yılında İstanbul Üniversite-

si Hukuk Fakültesi’nin öncülüğü ile başlayan 
Uluslararası Suç ve Ceza Film Festivali, dün-
ya sinemasından adalet konulu filmleri seyirci 
ile buluşturarak sinema, hukuk, psikoloji, sos-
yoloji, siyaset bilimlerinin temsilcileri ve sivil 
toplum örgütleri ile birlikte geniş bilimsel bir 
tartışma platformu oluşturdu. Festival, tüm dün-
yadan festivali destekleyen adalet gönüllüleri 
ile birlikte oluşturulan film gösterimleri, yarış-
malar ve tartışma programlarının yanı sıra, film 
endüstrisine yönelik hazırladığı VisionIST ile 
genç sinemacıları desteklemek ve sinema sektö-
rünün gelişimine katkıda bulunuyor. 

Uluslararası Suç ve Ceza Film Festivali’nin 
her yıl verdiği onur ödülleri belli oldu. 
“Sinema Onur Ödülü” Ayşenil Şamlıoğlu’na, 
“Akademik Onur Ödülü” de Prof. Dr. İonna 
Kuçuradi’ye takdim edilecek

Prof. Dr. İonna 
Kuçuradi

Ayşenil 
Şamlıoğlu

İstanbul ve Kadıköy eylül ayında konser, film 
gösterimleri ve tiyatro oyunlarından oluşan 
bir dizi etkinliğe ev sahipliği yapacak 

YENİ OYUNLAR SEYİRCİYLE BULUŞUYOR
ÖZorlu	PSM	bu	ay,	eylül	ayı	ile	birlikte	yeni	sezonunda	
sahnelerinde	çok	sevilen	oyunlara	ev	sahipliği	
yapmaya	devam	ederken	yepyeni	oyunları	da	tiyatro	
severlerle	buluşturacak.	‘’Richard’’,	‘’Toz’’,	‘’Saatleri	
Ayarlama	Enstitüsü’’,	‘’Kibritin	Ucunda’’,	‘’Kum	
Zambakları’,	‘’Cimri’’	ve	‘’1923”	gibi	geçtiğimiz	sezon	
ses	getiren	oyunlar	temsillerine	devam	ederken	Mert	
Öner’in	yönettiği,	Buğra	Gülsoy	ve	Serhat	Teoman’ın	
başrollerini	paylaştığı	,	Sam	Shepard’ın	“True	West”	
oyununa	yepyeni	bir	bakış	olan	‘’Cırcır	Böcekleri,	
İtler	ve	Biz’’	ve	bir	suçlunun	devlet	eliyle	ıslah	edilme	
biçimini	ve	sonuçlarını	tartışan,	Tatbikat	Sahnesi’nin	
yeni	eseri	“Otomatik	Portakal”	yeni	sezonda	tiyatro	
severlerle	tanışacak.

İETT	şoförleri	İstanbul	
Diyalog	Müzesi’nde

Müzenin	ziyaretçilerinin	yüzde	60’ını	öğrenciler	oluşturuyorMüzenin	ziyaretçilerinin	yüzde	60’ını	öğrenciler	oluşturuyor

l Simge KANSU
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Hırçın
Gençlik	yıllarından	beri	müzik	video	
yönetmenliği	yapan	Charlotte	Regan’ın	
ilk	uzun	metrajlı	filmi,	12	yaşındaki	
rüya	gibi,	komik	ve	bağımsız	bir	kız	
olan	Georgie’yi	konu	alıyor.	Annesinin	
ölümünün	ardından	Georgie,	Londra’nın	
kenar	mahallelerindeki	dairelerinde	tek	
başına	mutlu	bir	şekilde	yaşar	ve	burayı	
arkadaşı	Ali	ile	birlikte	sihirle	doldurur.	
Aniden	bir	adam	ortaya	çıkar	(görünüşe	
göre	görüşmediği	babası)	ve	onu	
gerçekle	yüzleşmeye	zorlar.	Canlı,	sıcak,	
neşeli,	esprili,	yaratıcı,	tatlı,	duygusal	
bir	baba-kız	hikâyesi	olan	Scrapper’da	
baba	rolünde	Harris	Dickinson	yer	alıyor.

SİNEVİZYON

Kadıköy Sineması 
1 - 7 Eylül 2023 film gösterim programı:

■ KONUŞ	BENİMLE:	13.45,	15.45,	19.30,	
21.30
■ HIRÇIN:	14.00,	17.45,	19.30
■ KELEBEK	GÖRÜŞÜ:	17.30
■ BIRAK	ARTIK	ŞU	YALANLARINI:	15.45
■ BARBIE:	21.15
■ LADY	BIRD:	5	Eylül	Salı	21.30
■ KAR	VE	AYI:	6	Eylül	Çarşamba	21.30
■ AGA:	7	Eylül	Perşembe	21.30
Adres:  	Bahariye	Cad.	Kadıköy	Pasajı	
No:25,	Kadıköy	-	Tel (0216)	337	74	00

Öyle	diziler	var	ki,	hiç	bitmesin	istiyor	in-
san,	şaka	filan	da	değil	ha,	kimi	seriler,	har-
biden	sinema	sevdamızla	yarışır.	Disney	+	
platformu,	malumunuz	halkımızın	tepkisi-
ni	ziyadesiyle	çekti,	hatta	birine	kulak	mi-
safiri	oldum,	çocukluk	arkadaşım	Miki	Fa-
re’nin	hatırı	olmasa,	sıkı	söverdim	diyordu.	
Kemer	sıkma	kararı	aldık	diyen	platformun,	
Güney	Kore’de	yaklaşık	40	milyon	dolarlık	
dev	bir	bütçeyle,	“Moving”	adlı	20	bölüm-
lük	dizi	çekmesi	ise	apayrı	bir	trajikomedi.	
Her	neyse,	konum	polemik	değil.

Şu	ana	dek	yarısı	yayınlanan	dizi,	sahi-
den	uzun	zamandır	seyrettiğim	en	iyi	ak-
siyon	işi,	tereddütsüz.	Kore’nin	ünlü	ve	ye-
tenekli	oyuncularının	gövde	gösterisine	
dönen	yapım,	tüm	dünyadan	saklanan	ve	
göze	batmamaya	çalışan	süper	güçlü	in-
sanlar	ve	onların	çocuklarını	anlatıyor.	Ro-
mantizm,	gizem,	gerilim,	serüven,	karakter	
tahlili,	ne	ararsanız	var.	Benden	önermesi,	
gerisi	size	kalmış.	

Bu	yazıda	size,	Cannes	Film	Festivali’n-
de	jüri	ödülü	kazanan	“Sekiz	Dağ”	(Le	Otto	
Montagne)	isimli	filmi	anlatmak	istiyorum.	
Pek	meşhur	aktris	ve	şarkıcı	Marlene	Diet-
rich,	“Sabahın	dördünde	arayabileceğiniz	
kişiler,	dostlarınızdır”	der.	Evet,	anlaşıldı-
ğı	üzere,	bu	film	dostluğu	anlatıyor,	yıllar	
içinde	ateşte	pişeni,	hüzünden,	sevinçten,	
dertten,	merak	etmekten,	desteklemek-
ten,	özlemekten	geçeni,	elbette.	İki	çocuk-
luk	arkadaşı,	kişiliklerine,	ebeveynlerine	ve	
hayatın	kendini	dayatan	gerçeklerine	rağ-
men,	arada	ayrılıklar	yaşansa	da	ilişkileri-
ni	yetişkinliğe	taşıyıp,	dostluğa	çevirecek-
lerdir.	

Film,	dağ	tutkunu	İtalyan	yazar	Paolo	
Cognetti’nin	yedi	yıl	önce	yayımladığı	aynı	
adlı	ilk	romanından	uyarlandı.	İtalyan	Alp-
lerini	fona	oturtan	yapıt,	adını	ise	sekiz	bin	
metreyi	geçen	en	yüksek	14	zirveden,	se-
kizini	sınırları	içinde	barından	dünyanın	ça-
tısı	Nepal’de	buluyor.	Torino’da	keşmekeş	
içinde	yaşayan	çekirdek	ailemiz,	1980’lerin	
başında	yaz	tatillerini,	İtalya’nın	dağ	köyü	
Grana’da	geçirmeye	başlar	ve	bu	zamanla	
onların	geleneğine	dönüşür.		

Aynı	yaştaki	dağlı	Bruno	ve	kentli	Piet-
ro,	kısa	sürede	kaynaşırlar,	farklılıkları	çeki-
cilikleridir,	yaşamın	en	saf	klişesi	de	budur,	
kesinlikle.	Akustik	müziğin	eşlik	ettiği	rus-

tik	(kırsal	işte)	öykünün,	iki	erkeğin	dostlu-
ğu	kadar,	bir	baba	figürüne	de	ihtiyaç	duy-
duğu	aşikardır.	Çünkü	bir	erkeğin	ömrü,	
kendisini	babasına	onaylatma	ve	kanıtla-
ma	isteğinde	tükenir,	her	öncülün	ardılı	gibi.	
Dağın	kendisidir	baba,	yaşasın	veya	yaşa-
masın	fark	etmez,	bir	erkeğin	ulaşmaya	
çabalayacağı	doruk	budur.		

Şehrin	sinirli	bir	tipe	dönüştürdüğü	
baba	Giovanni,	resmen	dağda	kendini,	he-
defini	ve	iç	huzuru	bulmaktadır.	Öz	evla-
dı	Pietro,	onda	büyüyen	dağ	tutkusuna	bir	
yere	kadar	katılacak,	sonrasında	baba-oğul	
uzaklaştıkça,	dağlının	halinden	anlayan	ve	
kendi	alkolik	babasından	dolayı	içinde	ka-
panmayan	bir	yara	taşıyan	Bruno,	Giovan-
ni’ye	yakınlaşacaktır.	

Zaman	akmış,	ailesinden	ötede	bin	bir	
çeşit	işle	boğuşan	ama	kendi	yönünü	ve	
yolunu	bulamayan	Pietro	için	eve	dönme	
vakti	gelmiştir,	zira	babası	artık	yoktur.	Ba-

basının	dağ	sevdasına	kapılmayarak	onu	
hayal	kırıklığına	uğrattığını	düşünen	Piet-
ro	için	Giovanni’nin	büyük	tutkusuna	sa-
rılmak,	kanıksanmış	kararsızlığından	ve	
içindeki	derin	boşluktan	çekip	çıkaracak-
tır.	Bruno	ve	Pietro’nun	dostluğu	ise	kaldığı	
yerden	devam	edecektir.	Hem	ne	söylemiş	
Halil	Cibran;	“Dostunuzdan	ayrı	düştüğü-
nüzde	üzüntüye	kapılmayın;	çünkü	dos-
tunuzun	en	beğendiğiniz	yanı	yokluğunda	
daha	bir	belirginleşir,	tıpkı	dağın	tırmana-
na	değil	ovadan	bakana	daha	açık	görün-
düğü	gibi…”		

Dram	dediğin,	deniz	seviyesinde	veya	
dağın	zirvesinde	başka	mıdır,	bilemem.	İn-
sanın	yalnızlığı,	kentin	kalabalığında	ya	da	
taşranın	ıssızlığında,	farklı	mıdır,	her	kafa-
dan	ayrı	bir	ses	çıkması	mümkündür.	Filmi,	
“Kırık	Çember”	ve	“Güzel	Oğlum”	filmle-
riyle	bildiğimiz	Belçikalı	yönetmen	Felix	van	
Groeningen	ile	hayat	arkadaşı	Charlotte	

Vandermeesch	birlik-
te	çektiler.	Manzara-
dan	hazzetmeyenler-
le,	tabiatla	haşır	neşir	
olmayı	benimseme-
yenlere,	filmin	uzunlu-
ğu	gam	çektirir,	belki.	
Lakin	doğayı	ve	doğa-
lı	seven	hemen	her-
kes,	kamera	açılarıyla	
desteklenen,	oyuncu-
ların	kalburüstü	per-

formansıyla	şekillenen	Sekiz	Dağ’ı	da	se-
vecektir,	hiç	kuşkusuz.

Filmin	hiç	mi	suçu,	kusuru	yok,	yoo	
hayli	var.	Final	yolu	uzayınca,	nefesi	kesi-
liyor	bir	miktar,	tırmandıkça	da	irtifa	kay-
bı	yaşıyor.	Zaten	yapıtı	güzel	kılan	da	ku-
surları,	başka	bir	film,	baba-oğul	sorununu	
daha	iyi	kotarmış	olabilir.	İki	erkeğin	dost-
luğu,	sinemanın	temel	metinlerinden	en	
başlıca	olanı,	askerlikten	tutun,	spordan	çı-
kın,	her	tür	filmde	bu	mevcuttur,	az	veya	
çok.	Ancak	hem	baba	hem	de	dostu,	aynı	
filme	koyup,	üstüne	de	hudutsuz	bir	man-
zara	eklersen,	işte	bu	özgün	olur,	kendi	ça-
pında.	Kendimi,	babamla	ilişkimi,	dostlarımı,	
içine	hapsolduğum	şehir	hayatını	sorgu-
ladım,	kafamda	kurcaladım	film	bitiminde,	
yalan	yok!	Sinema	dediğin	zaten,	salt	vur	
patlasın,	çal	oynasın	diye	yok,	unutmamak,	
anımsamak,	tarif	etmek,	ifade	etmek	için	
de	var.	Hani	geç	kalmadan.	

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com
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212 Photography Istanbul 
Fotoğraf Yarışması 
başvuruları sürüyor

212 Photography Istanbul’un uluslararası fotoğraf 
yarışması başvuruları için son gün 10 Eylül

Babalar, tutkular, evlatlar 

ürkiye’de gerçekleştirilen kapsam-
lı uluslararası fotoğraf festivali olan 
212 Photography Istanbul, altıncı 
yılında uluslararası etkinlik serile-

ri ile izleyicisiyle buluşmaya hazırlanıyor. 5 – 
15 Ekim 2023 tarihleri arasında fotoğrafçıları 
sanatseverle bir araya getirecek olan yarışmaya 
başvurular sürüyor.  Yarışma Türkiye ve dün-
yadan her yaştan profesyonel fotoğrafçının ka-
tılımına açık.

Kazananının 5000 Euro ile ödüllendirildiği, 
finalistlerin festivalde sergilenmeye hak kazan-

dığı yarışmanın bu yılki jürisinde, Nederlan-
ds Fotomuseum Kurul Üyesi, Docking Station 
Kurucu Ortağı ve Direktörü  Marga Rotteve-
el, The Guardian’ın Baş Fotoğraf Editörü Fiona 
Shields, GUP Magazine Baş Editörü ve Rotter-
dam Photo 2023 Jürisi Erik Vroons ve Onagö-
re’nin kurucusu Ali Taptık bulunuyor.

Uluslararası 212 Photography İstan-
bul Fotoğraf Yarışması ile ilgili tüm detayla-
ra  www.212photographyistanbul.com  adre-
sinden ve festival sosyal medya hesaplarından 
ulaşılabilir.

01 Eylül Cuma 21.00
➤ AŞKIN	EN	KISA	GECESİ
● Nilüfer Belediyesi Kent Tiyatrosu
+16
Oynayanlar:	Özlem	Zeynep	Dinsel,	Mert	
Tiryaki,	Taha	Tegin	Özdemir
bilet.nilufer.bel.tr

03 Eylül Pazar 21.00
➤ CİMRİ
● Semaver Kumpanya
+16
Oynayanlar:	Serkan	Keskin,	Sezin	Bozacı,	
Ahmet	Kaynak,	Nisan	Yenigül,	Mertcan	
Ertürk,	Saniye	Samra,	Selen	Şenay,	
Muhammet	Türkoğlu,	Sercan	Gedik,	Cansu	
Saka,	Metin	Alpargun,	Onur	Şenol,	Onur	
Yalçınkaya
biletix.com

04 Eylül Pazartesi 21.00
➤ DOĞU	DEMİRKOL
● BKM Mutfak
+16

biletix.com	-	bubilet.com.tr

05 Eylül Salı 21.00
➤ FIRAT	TANIŞ	İLE	GELİN	TANIŞ	OLALIM
● Donkişot Tiyatro
+10
Oynayan:	Fırat	Tanış
Müzisyenler:	Cem	Erdost	İleri,	Sitar	Sertaç	
Şanlı,	Mesut	Ulusan,	Mehmet	Taylan	Ünal
biletix.com

06 Eylül Çarşamba 21.00
➤ YAŞAMAYA	DAİR
● Dostlar Tiyatrosu
+9
Oynayanlar:	Genco	Erkal,	Tülay	Günal
biletix.com	-	mobilet.com	-	biletinial.com

07 Eylül Perşembe 21.00
➤ AĞAÇLAR	AYAKTA	ÖLÜR
● Tiyatrokare
+9
Oynayanlar:	Nevra	Serezli,	Nuri	Gökaşan,	
Önder	Atakanlı,	Meral	Asiltürk,	Meltem	
Özlevent,	Beyza	Vural
biletix.com	-	biletinial.com

Kadıköy’ün parklarındaKadıköy’ün parklarında
haftanın programıhaftanın programı
Kadıköy’de akşamlar Özgürlük ve Kalamış Atatürk Parklarında yapılan etkinliklerle şenleniyor. Kadıköy’de akşamlar Özgürlük ve Kalamış Atatürk Parklarında yapılan etkinliklerle şenleniyor. 
Tiyatro Özgürlük Parkı’nda ve Kalamış Yaz Festivali’nde bu haftanın programıTiyatro Özgürlük Parkı’nda ve Kalamış Yaz Festivali’nde bu haftanın programı

01 Eylül Cuma 21.00
➤ KONSER
● PENTAGRAM
2017	yılında	çıkardıkları	
“Akustik”	adlı	albüm	için	
eski	üyeleriyle	tekrar	bir	
araya	gelen	Pentagram,	
Kalamış	Yaz	Festivali’nde	
Hakan	Utangaç	(gitar,	
vokal),	Ogün	Sanlısoy	
(vokal),	Murat	İlkan	
(vokal),	Gökalp	Ergen	
(vokal);	Demir	Demirkan	
(gitar),	Metin	Türkcan	
(gitar);	Cenk	Ünnü	(davul),	
Tarkan	Gözübüyük	(bas	
gitar)	ve	Ozan	Tügen’den	
(klavye,	cura,	gitar)	oluşan	
kadrosuyla	sahne	alacak.

02 Eylül Cumartesi 21.00
➤ KONSER
● JAKUZİ
Farklı	tarzları	ve	ilginç	şarkı	sözleri	ile	tanınan	Synth	pop	&	
darkwave	grubu	Jakuzi,	Kalamış	Yaz	Festivali’nde	dinleyici	
ile	buluşacak.

03 Eylül Pazar 21.00
➤ FİLM	GÖSTERİMİ
● LE BAL 	
Yönetmen:	Ettore	Scola
Senaryo:	Jean-Claude	Penchenat,	Ruggero	Maccari,	Furio	
Scarpelli,	Ettore	Scola
Oyuncular:	Étienne	Guichard,	Régis	Bouquet,	Francesco	De	
Rosa,	Arnault	LeCarpentier,	Liliane	Delval,	Martin	Chauvin,	
Nani	Noël,	Michel	van	Speybroeck
Fransa,	İtalya,	Cezayir	/	1983	/	109	dk.	/	Renkli	/	
Diyalogsuz

04 Eylül Pazartesi 21.00
➤ KONSER
● JANET & JAK ESİM

Sefarad	müziğini	uzun	
yıllardır	yorumlayan	
Janet	ve	Jak	Esim	
Kalamış’ta	dinleyici	ile	
buluşacak.

05 Eylül Salı 21.00
➤ KONSER
● ANGELES 
TOLEDANO
2010	yılında,	henüz	14	
yaşında	Federación	
Andaluza	de	Peñas	
Flamencas	(Endülüs	
Flamenko	kulüpleri	
Federasyonu)	
tarafından	düzenlenen	
Genç	Flamenkocular	
yarışmasında	birincilik	
ödülünü	kazanan	
Angeles	Toledano,	

birbirinden	renkli	şarkılarıyla	dinleyicilere	sıcacık	bir	
Flamenko	gecesi	sunacak

06 Eylül Çarşamba 21.00
➤ FİLM	GÖSTERİMİ
● CHICO & RITA
Yönetmenler:	Tono	Errando,	Javier	Mariscal,	Fernando	
Trueba
Senaryo:	Ignacio	Martínez	de	Pisón,	Fernando	Trueba
Seslendirenler:	Eman	Xor	Oña,	Limara	Meneses,	Mario	
Guerra
İspanya,	Birleşik	Krallık,	Man	Adası	/	2010	/	İspanyolca,	
İngilizce,	Fransızca	/	94	dk.	/	Renkli	/	Türkçe	Altyazılı

07 Eylül Perşembe 21.00
➤ KONSER
● EMİN FINDIKOĞLU + 12
Emin	Fındıkoğlu’nun	15	kişiden	oluşan	büyük	caz	orkestrası	
Kalamış’ta	bir	kez	daha	dinleyici	karşısına	çıkıyor.
*** Kalamış Yaz Festivali biletleri https://mobilet.com/ 
adresinden alınabilir. 

KALAMIŞ YAZ FESTİVALİ TİYATRO 
ÖZGÜRLÜK 
PARKI’NDA

PENTAGRAMPENTAGRAM

JANET & JAK ESİMJANET & JAK ESİM

EMİN FINDIKOĞLUEMİN FINDIKOĞLU
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İSKİ “İçme suyu ve 
Kanalizasyon Master Planı’na 
göre, 2053 yılına kadar su 
arzında yüzde 50 kapasite artışı 
yapılması, 91 içme suyu deposu, 
101 pompa grubu, 591 kilometre 
içme suyu iletim hattı inşa 
edilmesi hedefleniyor

l Erhan DEMİRTAŞ

İklim krizi ve kuraklığın en fazla hissedildiği 
mega kent İstanbul’da suyun önemi her geçen gün ar-
tıyor. Nüfus artışıyla birlikte su kaynaklarının daha 
hızlı tükendiği bir dönemde su nasıl korunacak, tek-
nik ve bilimsel açıdan hangi önemler alınacak?  İSKİ 
Genel Müdürlüğü’nün hazırladığı İçme suyu ve Ka-
nalizasyon Master Planı’nda bu soruların cevaplarına 
yer verildi. Bu planla 2053 yılına kadar İstanbul’da 
yeterli ve etkin su, atık su ve yağmur suyu hizmetleri-
nin çevresel, teknik, finansal ve kurumsal olarak sür-
dürülebilir bir şekilde yürütülmesi amaçlanıyor. Ay-
rıca kısa, orta ve uzun dönem planlamaları yapılarak, 
yatırım ve işletme politikasının belirlenmesi de he-
defler arasında yer alıyor. 

89 AYRI RAPOR HAZIRLANDI
İSKİ’nin 30 yıllık hedefler koyduğu bu çalışma-

da çeşitli branşlardaki 34 üst düzey akademik uzman, 
17 uluslararası uzman, 163 yerel uzman, farkı disip-
linlerde 19 uzman idare personeli görev aldı. Toplam 
7 çalıştay, 200’e yakın üst yönetim toplantısı, 1000’e 
yakın teknik toplantı, yurt içi ve yurt dışı saha/kurum 
incelemeleri ve eğitimler düzenlendi. Bu çalışmaların 
sonucunda yaklaşık 26 bin sayfadan oluşan farklı ko-
nularda bağımsız 89 ayrı rapor hazırlandı.   

BU PLANI UYGULAMAYA SÖZ VERİYORUZ
Planın tanıtım toplantısı, 23 Ağustos’ta İBB Baş-

kanı Ekrem İmamoğlu, İSKİ Genel Müdürü Şafak 
Başa, İSKİ Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı Prof. 
Dr. Tuğba Ölmez Hancı’nın katılımı ile gerçekleş-
tirildi. Toplantıda konuşan İmamoğlu; “İSKİ İçme 
Suyu ve Kanalizasyon Master Planı 2053 yılına ka-
dar İstanbul’da hizmetlerin doğru yürütülmesi için 
gerekli şartları ortaya koyuyor. İBB olarak bu planı 
uygulamaya söz veriyoruz, hemşehrilerimizi de dik-
katli olmaya, bizi denetlemeye çağırıyoruz.” dedi. 

Su, Atık Su, Arıtma (İçme Suyu ve Atık Su), 
Yağmursuyu Toplama Sistemi, Dereler ve Kurumsal 
Yapı kısımlarından oluşan Master Plan’ın teknik de-
tayları şöyle:

SU KAYNAKLARI BELİRLENDİ
l 2053 hedef yılına göre İstanbul’un nüfus ve su 

ihtiyacı senaryoları çalışıldı. Yüksek nüfus büyüme-
si ve yüksek su ihtiyacı senaryolarına göre gerekli su 
kaynakları belirlendi.

l Mevcut 17 adet su kaynağı tesisi, 21 adet po-
tansiyel su kaynağı tesisi, planlanan 7 su kaynağı tesi-
si hidrolik model destekli incelendi. Bunun sonucun-
da Melen Barajı yapılması durumunda İstanbul’un ek 
su kaynağına ihtiyacı olmadığı görülmesine rağmen, 
iklim değişikliği etkilerinden dolayı oluşabilecek ya-
ğış azalması senaryolarına göre yapılması gereken te-
sisler belirlendi.

l Mevcut su dağıtım sistemi elemanlarından 149 
adet içme suyu deposu, 157 adet içme suyu terfi mer-
kezi, 2.847 km içme suyu iletim hattı hidrolik mo-
del destekli olarak incelendi. Çalışmalar sonucunda 
kesintisiz su temininin sağlanması ve terfi ile besle-
nen alanların cazibeli sisteme dönüştürülmesi ama-
cıyla 91 adet içme suyu deposu, 101 adet pompa gru-
bu, 591 km içme suyu iletim hattı planlandı.

YENİ ARITMA TESİSLERİ
l Tüm mevcut ham su kaynakları için 2013-2020 

yılları arasında 160 parametre için su kalitesi değerlen-
dirmesi yapıldı. Potansiyel su kaynakları için 18 nokta-
dan 12 ay boyunca alınan numunelerden 50 adet para-
metrenin analizi ve su kalitesi değerlendirmesi yapıldı.

l Mevcut 21 adet içme suyu arıtma tesisi incelen-
di, mevcut 8 adet içme suyu arıtma         tesisi için ilave 
üniteler planlandı. 5 adet konvansiyonel içme suyu arıt-
ma tesisi ve 2 adet deniz suyu arıtma tesisi planlandı. 

ATIK SU TOPLAMA VE ARITMA  
PLANLAMASI

l 26 adet atık su toplama havzası, 2.000 km atık 
su kolektör hattı ve 41 adet atık su terfi merkezi hid-
rolik model destekli olarak incelendi. 

l Atık su toplama sistemleri için 55 adet proje ge-
liştirildi. 623 km yeni atık su kolektör hattı önerildi.

l 90 adet mevcut evsel atık su arıtma tesisi ince-
lendi, iyileştirme önerileri hazırlandı.

l Avrupa ve Asya yakasında iki adet çamur yak-

ma tesisi planlandı.

RİSK HARİTALARI OLUŞTURULDU 
l 55.950 adet kolektör alt havzası hidrolik model 

destekli olarak incelendi.
l 2.190 km mevcut kolektör derelerle entegre bir 

şekilde modellendi. 410 km mevcut kolektör için iyi-
leştirme ve 522 adet ekolojik çözümler içeren sürdürü-
lebilir Kentsel Drenaj Sistemi yapısı önerildi.

l 103 km yeni kolektör güzergahı önerildi.
l Tüm İstanbul’da Yağmursuyu Hatları, vadi ta-

banları ve dereler için havzalar ve özellikleri belirlendi. 
l 2 bin 772 adet dere için 5 bin 247 km dere en-

vanteri oluşturuldu.
l Dere – Yağmursuyu entegre çözümü ve model-

lemesi yapılarak taşkın tehlike ve risk haritaları oluştu-
ruldu. 102 alt havza için bin 822 km derede uygulama 
yapılması önerildi. 

l İSKİ Taşkın Tahmin ve Erken Uyarı Siste-
mi’nin (İTEUS) kurulması için gerekli teknik altya-
pı oluşturuldu.

İstanbul’a su sağlayan barajların doluluk oranı yüzde 
30’un altına düştü. Bu, son 9 yılın aynı dönemine göre en 
düşük oran olarak kaydedildi. İSKİ, kent sakinleri için su 
sarfiyatını azaltacak basit tasarruf önerileri hazırladı

l Mümkünse tuvalet rezervuarlarınızı daha 
küçük hacimlilerle değiştirin.

l	 Çamaşır ve bulaşık makinalarını tam 
doldurmadan çalıştırmayın.

l	 Bulaşıklarınızı elde değil makinada 
yıkayın. Her yıkamada 110 litre suyun boşa 
harcanmasına engel olun.

l	 Çamaşırlarınızı elde değil makinada yıkayın. 
Yılda ortalama 9 ton su tasarrufu sağlayın.

“BANYO SÜRESİNİ KISALTIN”
l	 Banyoda geçirdiğiniz süreyi 1 dakika 

kısaltın. Yılda ortalama 16 ton suyu kurtarın.
l	 Duş esnasında sabunlanırken suyu açık 

bırakmayın.
l	 El, yüz yıkarken ya da tıraş olurken musluğu 

açık bırakmayın. Musluk sürekli açık bir 
şekilde elinizi yıkarsanız suyun yüzde 
75’inin boşa gittiğini unutmayın.

l	 Kombinin suyu ısıtmasını beklerden 
akan suyu bir kapta biriktirerek başka 
ihtiyaçlarınız için kullanın.

l	 Sebze ve meyveleri akan suda değil bir kap 
içerisinde yıkayın.

l	 Ev tipi arıtma cihazları ürettikleri 
suyun birkaç katını harcar. Eğer arıtma 
kullanıyorsanız çıkış suyunu biriktirerek 
temizlikte kullanın.

l	 İSKİ’nin İstanbul’a sağladığı suyun, yeni 
tip ev içi tesisat kullanılmış ise ya da varsa 
depolar en az 6 ayda bir temizleniyorsa 
sağlıklı ve güvenli olduğunu unutmayın.

l	 Sulama yapıyorsanız bunu sabah ya da 
akşam saatlerinde yapın.

l	 Buharlaşma kaynaklı kayıpları önleyin.
l	 Tarımsal kuraklığa karşı en güçlü yöntemin, 

damla sulama uygulaması olduğunu 
unutmayın.

l	 Arabalarınızı akan su ile değil kova ve fırça 
yardımı ile yıkayın.

l	 Halıları yıkamak yerine mümkünse silmeyi 
tercih edin.

l	 Sokakta gördüğünüz su kaçaklarını İSKİ’ye 
bildirin.

l	 Tükettiğimiz her bir malzemenin üretiminde 
su kullanıldığını unutmayın. İsraf edilen her 
şeyin su kaybına sebep olduğunu hatırlayın.

l	 İSKİ faturanızın kâğıt yerinde sms ya 
da e-posta ile tarafınıza ulaştırılmasını 
sağlayan Dijital Fatura uygulamasına geçin. 

Kadıköy Belediye Meclisinin 8. Seçim Dönemi, 5. Toplantı 
yılında yapacağı Eylül Ayı Toplantısı 04.Eylül.2023 
Pazartesi günü başlayacaktır.

Eylül Ayı Toplantısının ilk birleşimi 04.Eylül.2023 Pazartesi 
günü, saat 10.00’da Kadıköy Belediyesi Meclis Binası, 
Meclis Salonunda yapılacağından Sayın Meclis 
Üyelerinin toplantıya teşriflerini rica ederim.

Şerdil Dara ODABAŞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM

1- 	Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdürlüğünün, 
Pozitif Dayanıklı PED Yerelleri Projesi ile ilgili teklifi.

2. 	Strateji Geliştirme ve Dış İlişkiler Müdürlüğünün, 
Kadıköy Belediyesi ile İzmir Konak Belediyesi arasında 
kardeş kent ilişkisinin kurulması ile ilgili teklifi.

3. 	 İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün, Kadıköy-Acıbadem 
Mah. 154 pafta, 627 ada, 16 parsel sayılı yer ile ilgili 
teklifi.

4. 	 İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün, Kadıköy-Koşuyolu 
Mah. 155/1 pafta, 840 ada, 45 parsel sayılı yer ile ilgili 
teklifi.

5. 	Plan ve Proje Müdürlüğünün, Kadıköy-Fenerbahçe 
Mah 101 pafta, 1095 ada, 23-84-85 parsellere ilişkin 
1/1000 ölçekli plana yapılar itirazlar ile ilgili teklifi.

6. 	Plan ve Proje Müdürlüğünün, 16.03.2023 onanlı 
1/1000 ölçekli itiraz değerlendirme planı ile ilgili 
teklifi.

7. 	Plan ve Proje Müdürlüğünün, Kadıköy-Fenerbahçe-
Dalyan-Caddebostan-Bostancı Kıyı dolgu alanında

	 “Fuar Piknik Eğlence” amaçlı 3.Etap Vaziyet Planı ile 
ilgili teklifi.

8. 	Fen İşleri Müdürlüğünün, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin ilçe belediyelerine yardımı ile ilgili 
teklifi.

9. 	Yapı Kontrol Müdürlüğünün, Görev ve Çalışma 
Yönetmeliği ile ilgili teklifi.

10. Kurumsal İletişim Müdürlüğünün, Kadıköy Plak 	
Günleri 2023 Yılı Stant açma bedeli ücret tarifesi ile

	 ilgili teklifi.
11. Emlak ve İstimlak Müdürlüğünün, Belediyemiz mülkü 

Kadıköy Osmanağa Mah. 1430 ada, 96 parsel sayılı 
taşınmaz ile ilgili teklifi.

12. Afet İşleri Müdürlüğünün, Görev ve Çalışma 
Yönetmeliği ile ilgili teklifi.

13. Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Yapı Kredi A.Ş. 
Bankası Altıyol Şubesi nezdinde açılan hesabın haciz 
edilemeyeceği ile ilgili teklifi.

T.C. KADIKÖY İLÇESİ 
BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Tüm Türkiye’de olduğu gibi İstanbul 
en sıcak yazlarından birini yaşıyor. Sı-
cakların devam etmesi ve yağış olma-
ması da barajlardaki doluluk oranlarının 
her geçen gün azalmasına neden oluyor. 
Barajlardaki doluluk oranı, yüzde 30’un 
altına kadar düştü. İSKİ verilerine göre 
barajlarda 258 milyon metreküp su kal-
dı. Bu oran son 9 yılın en düşük oranı 
olarak kaydedildi. Barajlardaki doluluk 
oranının son 9 yılın en düşük seviyesine 
ulaşması üzerine İSKİ, yaşanan kurak-
lığa karşı hem su sarfiyatını azaltacak 
hem de aile bütçesine katkı sağlayacak 
su tasarrufu önerileri hazırladı. 

MUSLUK BAŞLIKLARINA  
PERLATÖR

Evdeki su sarfiyatının yüzde 70’inin 
tuvalet ve banyoda harcandığı belirtilen 

açıklamada, damlatan muslukların ta-
mir ettirilmesi ile yılda ortalama 6 ton 
suyun boşa akmasının önleneceği hatır-
latıldı. Muslukların altında bulunan va-
naların bir miktar kısılması veya mus-
luk başlıklarına perlatör takılmasıyla 
akan suda yüzde 50 tasarruf sağlana-
cağı ifade edilen açıklamada, tuvalet 
rezervuarının günde 700 litreye ka-
dar su sarfiyatına sebep olabilece-
ği kaydedildi.

l Leyla ALP

İstanbul’un suyu bitiyor

İSKİ’DEN 
TASARRUF 

ÖNLEMLERİ

PERLATÖR NEDİR?
Suya hava katmaya yarayan 

ve musluğun başına kolayca 
takılabilen bir aparat olan 
perlatör, musluk kartuşu olarak 
da biliniyor. Musluk ve duş 
başlıklarına kolayca takılan 
aparatlar suyun hem düzgün 
akışını hem de yüzde 50’ye 
kadar tasarrufu sağlıyor.

master planınıİSKİ 2053                                      açıkladı
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stanbul ve Kadıköy’ün yakın tarihin-
de önemli bir yere sahip olan Haydar-
paşa Garı, 2012 yılından beri kapalı. 11 
yılı aşkın süredir trenlerin yolcu almadı-

ğı bu yapının ne zaman açılacağı ve nasıl hizmet ve-
receği uzun süredir merak konusu olmaya devam edi-
yor. Temmuz ayında Haydarpaşa Garı’nı ziyaret eden 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 
“En çok hasarın yaşandığı ve birinci etap olan tarihi 
garın çatı restorasyonu üç yıl içinde aslına uygun şe-
kilde restore edilerek tamamlandı. İki kuleden oluşan 
çatı binası için 11 adet çelik çatı makası, orijinaline 
uygun olarak yeniden imal edilerek eski haline kavuş-
turuldu. Çıkan yangında zarar gören eski çelik ma-
kaslarla, tuğla duvarlar ve çatı ahşap malzemeleri de 
onarılarak koruma altına alındı. Gar, 2024 yılında ta-
mamen hazır hale getirilerek hizmete alınacak” açık-
lamasını yapmıştı. Bakanın açıklamasından yaklaşık 
1 ay sonra gar ile ilgili olumlu bir gelişme daha yaşan-
dı. Haydarpaşa Dayanışması sosyal medya üzerinden 
Haydarpaşa Garı peronlarının yeniden inşa edilmeye 
başlandığını duyurdu. Uzun yıllardır Haydarpaşa Ga-
rı’nın asıl işlevinin korunarak kamusal bir mekan ol-
masını talep eden Haydarpaşa Dayanışması üyeleri de 
süreci yakından takip ediyor. Dayanışmanın üyelerin-
den Tugay Kartal ve Ayça Yüksel ile gardaki ve gar 
sahasında süren çalışmalar hakkında konuştuk. 
 Haydarpaşa’ya trenler ne zaman gelecek, han-

gi trenler gelecek?
Tugay Kartal: AKP iktida-

rı bugüne kadar projelerin açılış 
ve temel atma törenlerini hep 
ülke tarihindeki önemli günlere 
denk getirdi ya da seçim önce-
sinde propaganda amaçlı olarak 
kullandı. Bu nedenle önümüzde 
ülke tarihi olarak önemli gün-
lerden olan 29 Ekim Cumhu-
riyet Bayramı var. Haydarpa-
şa Garı’nın tevsiat projesinin 

bu tarihe yetişmesi mümkün görünmüyor. 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı’nda büyük bir ihtimalle elektri-
fikasyon işleri tamamlanmak üzere olan Sirkeci Kaz-
lıçeşme arası demiryolu hattının açılışı yapılacak. 
Haydarpaşa Garı’na ise trenler, proje yetiştirilebilirse 
yerel seçimler öncesi gelecektir. Haydarpaşa Gar sa-
hasının bir bölümü “arkeolojik park” olarak ayrıldığı 
için Haydarpaşa Garı’na yalnızca Yüksek Hızlı Tren-
ler gelebilecek.  

Ayça Yüksel: Ulaştırma Bakanlığı her sene, yeni 
bir gündemi veya önemli bir günü fırsat bilerek “Ge-
lecek sene Haydarpaşa açılıyor” diyor ancak seneler 
seneleri kovalarken Haydarpaşa Garı hala açılmış de-
ğil. Bu sene biraz daha umutluyuz çünkü  peronla-
rın inşaatının başladığı haberini aldık. Ancak yine de 
hiçbir resmi kurum kati net bir tarih vermiş değil. Biz 
yine tahminler ve umutlar üzerinden konuşuyoruz.

“KESİN BİR TARİH YOK”
 Haydarpaşa Garı’nda 2016 yılında başlatılan 

restorasyon çalışmaları da sürüyor. Garın son du-
rumu nedir? 

Haydarpaşa Garı’nın Kadıköy’e bakan yüzünün 
restorasyonunun tamamlanarak açılması için büyük 
bir gayret sarf ediliyor. Garın giriş salonu yani bilet 
gişelerinin olduğu bölümün ve çatı katının restorasyo-
nu tamamlandı. Ancak tüm restorasyonun ne zaman 
tamamlanacağı konusunda henüz kesin bir tarih yok.   
 Limanla ilgili bir proje yeniden gündeme ge-

lir mi?
Tugay Kartal: İngiliz Mezarlığı ile Toprak Mah-

sullüleri Ofisi silolarının arasında kalan ve eskiden 
“Liman Gar Sahası” diye adlandırılan bölge Haydar-
paşa Gar Tevsiat Projesi’ne göre 8 yollu tren park sa-
hası olarak düzenlenecek. Limanda gemilerin yanaş-
tığı ve konteyner depo alanı olan bölge ise bugün için 
liman işlevini sürdürüyor. Bir öngörüde bulunmak 
mümkün olmamakla birlikte Haydarpaşa Limanı’nın 
İstanbul ve demiryolları için işlevini sürdürmesi ge-
rektiği su götürmez bir gerçek. 

“GİRİŞİMLERİ BOŞA ÇIKARDIK”
 Haydarpaşa Dayanışması, hem kamusal alan-

ların ve mekanların korunması adına hem de Hay-
darpaşa Garı’nın gar olarak kalması adına verilen 
mücadelenin tam olarak neresinde yer alıyor? 

Tugay Kartal: Gerek İstanbul 3 No’lu Koruma 
Kurulu’nun 4 Mayıs 2005 tarihli kararıyla “Haydar-
paşa Dünya Ticaret Merkezi ve Kruvaziyer Liman” 
projesinin “kentsel peyzaj, alt yapı ve kültürel doku 
gözetilmediğinden” uygun görülmediği kararını ver-
mesinde, gerekse 5 No’lu Kültür ve Tabiat Varlıkla-
rını Koruma Bölge Kurulu’nun 26 Nisan 2006 tarihli 
kararı ile Haydarpaşa Garı Çevresini “Tarihi ve Kent-
sel Sit Alanı” ilan ederek; İstanbul’un kültür, tarih ve 
endüstri mirasını korumaya alması Haydarpaşa Daya-
nışması’nın imza kampanyasında topladığı imzalar ile 

koruma kurullarına müracaatı sonucunda gerçekleşti.
2012 yılında İBB tarafından hazırlanan “Harem 

Bölgesi ile Haydarpaşa Liman ve Geri Sahası için 
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı” İstanbul 5. İda-
re Mahkemesi tarafından şehircilik ilkeleri, plan-
lama esasları ve kamu yararına uygun olmadığı ge-
rekçesiyle iptal edilirken, bu süreçte davacı yine 
Haydarpaşa Dayanışması’ydı. 28 Kasım 2010 tari-
hinde meydana gelen yangın sonrası Haydarpaşa Ga-
rı’nın çatısına verilmek istenen ticari fonksiyon, Hay-
darpaşa Dayanışması'nın ve Kadıköy Belediyesi’nin 
itirazı sonucu engellendi.  

Haydarpaşa Garı’nda 25 bin metrekare, Sirkeci 
Gar’ında ise 4 bin metrekare alanın usulsüz ihale ile 
kiraya verilmesi yine Haydarpaşa Dayanışması’nın 
sokak mücadelesi ve ihale dışı bırakılan İBB’nin aç-
tığı dava sonucu iptal edildi. Gerek 2005 yılından bu 
yana verilen sokak ve hukuk mücadelesi gerekse 31 
Ocak 2012’de son trenin gidişinden itibaren 605 haf-
tadır her pazar günü garın önünde eylem gerçekleşti-
ren Haydarpaşa Dayanışması, Haydarpaşa’yı küresel 
emlak tacirlerinin hizmetine sunmak isteyenlerin her 
türlü girişimini bugüne kadar boşa çıkardı. 

Ayça Yüksel: Haydarpaşa 
Dayanışması’nın 18 yıldır ver-
miş olduğu inatçı, renkli ve sü-
rekli mücadele ile sivil toplu-
mu, kamuoyunu olduğu kadar 
resmi kurumları da Haydarpaşa 
Garı’nın gerekliliği konusunda 
ikna ettiğini düşünüyoruz. Bizce 
herkes İstanbul’daki tren yolu 
taşıması organizasyonun en sağ-
lıklı ve tam teşekkülü biçimde 

yapılabilmesi için Haydarpaşa Garı’na ihtiyacımız 
olduğunu anladı. Birazcık mantıklı düşünebilen her-
kes buna hak verecektir zaten. Umarız ki öyle olacak.

NEDEN ÖNEMLİ? 
 Garın işlevinin değiştirilmesine dair kuşkula-

rınız var mı?
Tugay Kartal: Haydarpaşa Gar ve Liman saha-

sını işlevi dışına çıkartarak rant elde etme isteği so-
nucu olimpiyatlar ve yangın gibi konuların bile dö-
nüşüme dayanak yapılmak istendiğini unutmayalım. 
Kuşku olmasaydı, “pazar eylemleri” bugüne kadar 
sürmezdi. 

Ayça Yüksel: Dayanışmanın aktivistleri elbet-
te 5 dakikada tüm işlerin değişebileceği bir poli-
tik atmosfere sahip ülkemizde işlerini sağlama al-
mak zorunda. Bu nedenle de pazar nöbetlerini hala 
sürdürüyoruz. Tam 11 senedir buna devam ediyo-
ruz, yani Haydarpaşa’ya kimse göz dikmesin diye. 
Çünkü gerçekten Haydarpaşa Garı bizim, kent sa-
kinlerinin, bizim orada hakkımız var. Ulaşım hak-
kımız var, kenti deneyimleme hakkımız var, kültü-
rel belleğimizi sürdürme hakkımız var. Haydarpaşa 
Garı hepimizin belleğinde yer etmiş bir yer, orada 
anılarımız var, orası bizden bir parça sayılır. De-
miryolcuların tüm yaşamının geçtiği bir mekan, ve 
onların evi gibi. Öte yandan Haydarpaşa Garı va-
pur ve tren birlikteliği ile, mevcut mimari değeri-
ni herkesin deneyimine açmasıyla beraber kent ya-
şamına dahil olabildiğimiz bir mekan, şehirle bağ 
kurmamızı sağlayan bir mekan. Bu nedenle çok 
önemli. Çünkü kentle, yaşamla ve birbirimizle bağ-
ları koparan, yok etmeye ve ayrıştırmaya giren bir 
süreç içindeyiz. Oysa Haydarpaşa Garı kentin gün-
delik yaşamıyla, birbirimizle, denizle, kuşla, mima-
riyle, demiryolcuyla temas ve bağ kurabildiğimiz, 
bir araya getiren bir mekan. Dolayısıyla bu bağla-
rı, karşılaşma imkanlarını taşıyan, potansiyel ola-
rak müşterekleri barındıran mekanlara ihtiyacımız 
çok büyük. Haydarpaşa Garı tüm bu nedenlerle de 
çok önemli.

Haydarpaşa’nın trenleri için
peronlar yapılıyor

İ
l Erhan DEMİRTAŞ 

Ulaştırma Bakanlığı’nın 2024 
yılında hizmete açılacağını 
duyurduğu Haydarpaşa 
Garı’nın peronlarının 
yapımına başlandı. 
Haydarpaşa Dayanışması 
üyeleri Tugay Kartal ve Ayça 
Yüksel gardaki çalışmaların 
detaylarını paylaştı

Türkiye	Cumhuriyeti	Devlet	Demiryolları’na	
ait	en	eski	tren	garlarından	biri	olan	Haydar-
paşa	Garı,	1908	yılında	hizmete	açıldı.	Tari-
hi	boyunca	yalnızca	bir	tren	garı	olarak	değil	
Birinci	Dünya	Savaşı	zamanında	cephane-
lik	olarak	da	kullanıldı.	Haydarpaşa	Garı’n-
da	yürütülen	restorasyon	da	ilk	değil.	Birinci	
Dünya	Savaşı	sırasında	silah	taşıyan	vagon-
lardaki	cephanelerin	alev	almasıyla	binanın	
bazı	bölümleri	yanmış.	Yangında	zarar	gören	
taşlar	aynı	malzemeden	işlenerek,	1937-
38	yılında	yenilenmiş.	1979	yılında	ise	Hay-
darpaşa	Garı’nın	açıklarında	Indepenta	adlı	
Romen	tankerinin	bir	Yunan	yük	gemisiyle	
çarpışması	sonucu	yüksek	ısıdan	kaynak-
lı	binanın	vitraylarında	kullanılan	kurşun	eri-
miş,	camlar	kırılmış.	O’Linneman	adlı	ustanın	
eseri	olan	vitraylar	yeniden	onarılmış.	Dört	
dış	cepheyle	iki	kulenin	restorasyonuysa	
1983’te	yapıldı.	

Haydarpaşa Garı, İstanbul II Numaralı Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun ka-
rarıyla 1997’de “1. Grup Korunması Gerekli 
Kültür Varlığı” olarak tescil edildi.

2004	yılında	basında	“Haydarpaşa	Man-
hattan	olacak”	başlığı	ile	verilen	haberlerde	
Haydarpaşa	limanı	ve	çevresi	için	hazırlanan	
proje	ile	bölgenin	dünya	ticaret	merkezi	ola-
rak	planlandığı	duyuruldu.
27 Nisan 2005 tarihinde sosyal güven-
lik değişikliklerini de içeren Cumhurbaşka-
nı’nın meclise iade ettiği 5335 sayılı "Torba 
Yasa" Resmi Gazete'de yayımlanarak yü-
rürlüğe girdi. 32. madde ile birlikte Haydar-
paşa Gar ve Liman alanındaki taşınmazların 
satış, devir, plan ve projelendirme yetkisi 
TCDD Genel Müdürlüğü'ne devredildi.
TCDD	Genel	Müdürlüğü	ile	İstanbul	Büyük-
şehir	Belediyesi	arasında	2007’de	imzala-
nan	protokol	ile	Haydarpaşa	Limanı	ve	geri	
sahasını	kapsayan	bölge	için	“1/5000	öl-
çekli	nazım	imar	planı”	yapma	yetkisi	İBB’ye	
devredildi.	
13 Mayıs 2005 tarihinde sivil toplum örgüt-
lerinin katılımıyla yapılan basın toplantısın-
da, "Toplum, Kent ve Çevre için Haydarpaşa 
Dayanışması" kuruldu.
24	Ağustos	2005	tarihinde	Ulaştırma	Ba-

kanlığı,	Marmaray	nedeniyle	Haydarpaşa	
Garı'nın	2009	yılında	kapatılacağı	ve	bu	ala-
na	dünya	ticaret	ve	turizm	merkezi	yapıla-
cağını	açıkladı.
İstanbul 5 No'lu Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu, 26 Nisan 2006 tarih-
li kararı ile Haydarpaşa Garı çevresini "Ta-
rihi ve Kentsel Sit Alanı" ilan ederek koru-
maya aldı. Haydarpaşa Gar ve çevresindeki 
1 milyon metrekare alanı "kentsel dönüşü-
me” açmak isteyen TCDD, bu kararın iptali 
için İstanbul 1.İdare Mahkemesi’ne 2007’de 
dava açtı, Danıştay davayı reddetti. 
 
ÇATISI YANDI
2010 yılının 28 Kasım’ında Haydarpaşa Ga-
rı’nın çatısında yangın çıktı. Saat 14.30’da 
başlayan yangın uzun uğraşlar sonunda 
söndürüldü.
Eylül	2012’de	“Haydarpaşa	Garı	ve	Liman	
Dönüşüm	Projesi”	için	nihai	düzenleme	ka-
rarı,	AKP’li	üyelerin	çoğunluk	oyları	ile	İstan-
bul	Büyükşehir	Belediye	Meclisi’nden	geçti.
Kasım 2012’de İBB Meclisi, Ulaştırma De-
nizcilik ve Haberleşme Bakanlığı’nın “tüp 
geçit var, bina yapılamaz” itirazı üzerine, 
Haydarpaşa garı ve liman dönüşüm projesi 
için TCDD arsalarına verdiği ticaret imar iz-
nini iptal etti. Arsalar imar planına yeşil alan 
olarak işlendi.
Aralık	2012’de	İstanbul	5	No’lu	Kültür	Varlık-
larını	Koruma	Kurulu	27	Aralık	2012	tarih	ve	

899	sayılı	kararı	ile	Haydarpaşa	Gar	resto-
rasyon	projesini	onayladı.
19 Şubat 2013’te TMMOB Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi, TMMOB Şehir 
Plancıları Odası İstanbul Şubesi ve Birleşik 
Taşımacılık Çalışanları Sendikası tarafın-
dan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlı-
ğı'na; Haydarpaşa Garı, Kadıköy Meydanı ve 
Harem otogarının bulunduğu bölgenin kül-
tür, turizm, ticaret alanına dönüştürülmesi-
ni amaçlayan "1/5000 Ölçekli Haydarpaşa 
Garı ile Kadıköy Meydanı ve Çevresi Koruma 
Amaçlı Nazım İmar Planı"nın yürütmesinin 
durdurulması ve iptali istemiyle dava açıldı. 
2014’te, yürütmeyi durdurma kararı verildi. 

Eylül	2014’te	Kadıköy	Belediyesi	Haydarpaşa	
restorasyon	projesini	reddederek	ruhsat	ver-
medi.	Kadıköy	Belediyesi’nin	reddettiği	res-
torasyon	projesinde,	gara	100	bin	metrekare-
lik	workshop,	yeraltı	otoparkı	ve	yeraltı	çarşısı	
gibi	yeni	bölümler	eklendiği	ortaya	çıktı.
2015’te Ulaştırma Bakanlığı, ticaret alanla-
rını iptal ederek aslına uygun restorasyon 
etme kararı verdi.  2016 yılında restorasyon 
projesi başladı.
2018	yılının	Mayıs	ayında	Haydarpaşa	Garı	
peronlarında	yapılan	çalışmalar	sırasında	ta-
rihi	kalıntılara	rastlandı.	Arkeoloji	Müze	Mü-
dürlüğü’nün	denetiminde	sürdürülen	kazı	
çalışmaları	devam	ediyor.

DÜNDEN BUGÜNE 
HAYDARPAŞA
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adıköy Belediyesi Ço-
cuk Koruyucu Ruh Sağ-
lığı Merkezi’nden Uz-
man Klinik Psikolog 

Hande Olgar, her çocuğun okula 
başlarken farklı deneyimler yaşadı-
ğını ve farklı zamanlarda, farklı hız-
larla uyum sağladıklarını söyledi. 
Olgar, “Anaokuluna ilk defa başla-
yan çocuklar, etrafta tanıdığı kişile-
rin olmadığı, yeni bir mekanda ol-
maları ve anneden uzak geçirdiği 
saatlerin artması nedeniyle ilk gün-
lerde terk edilme ve ayrılma endişe-
sini yaşayabilirler. Çocuğundan bir 
süreliğine de olsa ayrı kalacak olan ebeveynin, buna 
hazır olup olmaması da bu süreci etkileyebilir. Bu sü-
reçte ebeveyn tarafından hissedilen kaygı da çocuğun 
uyum sürecini zorlaştırabilir” dedi. 

GÜVENLİ BAĞ SAYESİNDE RAHAT UYUM
0-2 yaş döneminde, bakım verenle kurulan güvenli 

bağın, okula başlarken sağlıklı ayrışabilmeyi mümkün 
kıldığını vurgulayan Olgar, “Bu güvenli bağ sayesinde 
çocuklar, ebeveynin gelip onu okuldan alacaklarını bi-
lirler ve okula başladığı yaşlarda bu güvenli bağ saye-
sinde daha rahat uyum sağlarlar” şeklinde konuştu. 

Çocuklar için okula uyumu kolaylaştıracak bir di-
ğer etkenin, istek ve ihtiyaçlarını ifade edebilecek ka-
dar dil gelişimi olduğunu belirten Olgar, “akranları ve 
yetişkinlerle uygun şekillerde iletişim kurabilen, okul-
da verilen yönergeleri anlayabilen, sosyal becerilerini 
sergileyebilen, öz bakımını yapabilen çocuklar okulda 
daha az zorluk yaşarlar; yaşadıklarında da bununla baş 
edebilirler” dedi. 

İLK GÜNÜ NE YAPILMALI?
Özellikle anaokuluna başlayacak 

çocukların ebeveynlerinin çocuk-
larla birlikte okulu birkaç kez ge-
zip her yerin tanıtılmasını, çocuğun 
yeni ortama alışmasını sağlama-
nın ilk adımı olarak ifade eden Han-
de Olgar,  okul öncesinde kırtasiye 
alışverişini ve okul çantası hazırlı-
ğının da çocukla birlikte yapılması 
gerektiğini söyledi.  Olgar, okulun 
bir gün öncesinde, giyilecek kıya-
fetlerin de ebeveynlerin çocuklarıy-
la birlikte seçmesinin önemini vur-
gulayarak şöyle 

devam etti: “Okul hakkında ko-
nuşmak, orada onu nelerin bekledi-

ğini anlatmak, orada uyulması gereken birtakım ku-
ralların, yapılması gereken görevlerin olduğunu ve 
öğretmeninin onu heyecanla ve merakla beklediğini, 
bir isteği olduğunda öğretmene rahatlıkla söyleyebi-
leceğini anlatmak yararlı olur. Olabilecek problemler 
hakkında konuşmaktan da kaçınılmamalıdır. Mese-
la tuvaleti geldiğinde ne yapması gerektiğini anlatın. 
‘Sabah seni okula götüreceğim, sonra işe gideceğim, 
akşam seni okuldan alacağım ve beraber eve gidece-
ğiz’ gibi basit ve kısa ifadelerle süreci ona anlatabilir-
siniz.

KISA AYRILIKLA ALIŞTIRMA
Okula başlamadan önce çocuğun anneden kısa sü-

reli ayrılıklar yaşamasının, okula alışma sürecini ko-
laylaştıracağını kaydeden Olgar, çocukların yaşına 
göre yapabileceği becerileri, kendi başına yapabilme-
si için cesaretlendirmenin de önemli olduğunun altını 
çizdi. Olgar, “Anaokuluna başlayan çocukların, tuva-
let alışkanlığını kazanmış olması önemlidir. Öz ba-

kım becerilerini kendi başına yapabilmesi için de onu 
cesaretlendirmelisiniz” dedi. Ebeveynlerin, evde ço-
cuklarını kendi başına oyun oynamaya teşvik edebi-
leceğini aktaran Olgar, “Okul öncesi dönemde yeterli 
sosyalleşmeyi yaşamış olan çocuklar okula daha ra-
hat uyum sağlarlar. Ebeveynlerine aşırı bağlı olan ço-
cuğun, okula uyum süreci daha uzun zaman alacaktır” 
şeklinde konuştu. 

“SABIRLI OLUNMALI”
Olgar alışma sürecinde asla yapılmaması gereken-

ler için şunları söyledi: “Okulun ilk günü, çocukları 
olabildiğince kendi bilgi ve becerisi ile baş başa bıra-
kıp, o istediğinde yanında olmak, aşırı endişelenip, sü-
rekli çocuğu kontrol etmemek, aşırı koruyucu olma-
dan, kendi korkularımızı çocuklarımıza geçirmeden 
‘ya düşerse’, ‘ya sınıfını bulamazsa’ demeden onları 
desteklemek önemlidir.  Onun yaşadığı duyguları red-
detmeden, ‘Korkacak ne var’, ‘Bak okul ne güzel bir 
yer, niye ağlıyorsun’, ‘Sen artık büyüdün, abi/abla ol-
dun, ağlama’ demeden, yaşadığı duyguları söylemek, 
tahmin etmek yararlı olabilir. ‘Okul kocaman ve ka-
labalık bir yermiş, tabii insan heyecanlanabilir’ gibi 
cümlelerle onun içinden geçenleri fark ettiğinizi belli 
edebilirsiniz. Ayrıca kendi küçüklük dönemlerinizden 
bahsedip yaşadığınız zorluk ve bulduğunuz çözüm-
lerden örnekler vererek hem model olmanız hem de 

umut verici olmanız açısından yararlı olacaktır”. 
Çocuğun okula gitmek istememesi durumunda, sa-

bırlı olunması gerektiğini vurgulayan Olgar, bazı ço-
cukların okula alışmak için birkaç aya ihtiyaç duyduk-
larını kaydetti. Okula alışma sürecinde, çocuğun okula 
başlamasını gereğinden fazla gündeme getirmememin 
önemini belirten Olgar, “Onu kaygılandıracak söylem-
lerde bulunmak bu süreci zorlaştırır” dedi.

K
l Deniz Şimal TAŞAN

l Erhan DEMİRTAŞ

Her çocuğun okula başlarken farklı deneyimler yaşadığını ve farklı zamanlarda, 

farklı hızlarla uyum sağladığını söyleyen Uzman Klinik Psikolog Hande Olgar, 

“kendi korkularımızı çocuklarımıza geçirmeden ‘ya düşerse’, ‘ya sınıfını 

bulamazsa’ demeden onları desteklemek önemlidir” dedi

Hayata Destek Derneği’nin 
yayınladığı “Çocuk Güvenliği 
Uygulama Rehberi” çocuk hakları ve 
güvenliği konusunda çalışma yapan 
kurumlar için farkındalık yaratmayı 
ve  çocuk güvenliği için gerekli 
adımları hayata geçirmeyi hedefliyor

UYUM SORUNLARININ 
NEDENLERİ
Uzmanlara	göre	okula	uyumda	sorun	
yaşayabilecek	çocuklarda	bazı	işaretler	şöyle:

l	Dikkat	süresinin	çok	kısa	olması
l	Yaşıtlarından	daha	geç	konuşmuş	olması
l	Gelişimsel	olarak	yavaş	gelişmesi
l	Akran	ilişkilerinde	sorun	yaşaması,	arkadaşları	
tarafından	dışlanması

l	Anne	ve	babaya	aşırı	bağımlı	olması
l		Kurallara	uyum	sağlamada	zorlanması
l	Sayı,	renk,	benzer	ve	zıt	kavramlar	gibi	temel	
akademik	becerileri	kazanmakta	zorlanması

l	İsteklerini	ertelemekte	zorlanması	ve	sınır	
konulduğunda	öfke	nöbetleri	göstermesi

   Okula alışmak 
zaman alabilir

Çocuklarla doğrudan ya da dolaylı olarak ça-
lışan kurumların evrensel bir uzlaşıya vara-
bilmeleri için 20 Kasım 1989 tarihinde kabul 
edilen Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Söz-
leşmesi önemli bir yasal belge olarak kabul 
ediliyor. Türkiye bu sözleşmeye 1990 yılında 
imza atarken, sözleşmedeki bazı ilkeler şunlar: 

Ayrımcılık yapmama: ÇHS dinleri, ırkla-
rı, etnik kökenleri, kültürleri, anadilleri, engel-
lilik durumları, yetenekleri ne olursa olsun; ne 
düşündükleri veya söyledikleri gözetilmeksi-
zin; kız veya oğlan, zengin veya fakir fark et-
meksizin tüm çocukların haklarını korur.  

Çocuğun üstün yararı: Çocukları etkileye-
bilecek her tür karar veya faaliyet, çocukların 
yararlanabileceği, çocukların faydasına olacak 
şekilde düzenlenmelidir. 

Yaşama, varlığını sürdürme ve 
gelişme hakkı: Her çocuğun ya-
şama, hayatta kalma ve gelişimini  

sürdürme hakkı vardır. Ka-
rar verme yetkisine sahip ku-
rumlar ve bireyler, çocukların 
bedensel, zihinsel ve toplumsal 
gelişimi için her fırsatı temin et-
mekle sorumludur. 

Katılım: Çocuklar kendi ya-
şam ve deneyimlerinin uzmanları-
dır ve kendilerini etkileyecek kararlarda, 
faaliyetlerde ve süreçlerde onlara danışılması 
gerekir. Her çocuğun kendi düşüncesini ifade 
etme hakkı vardır.

ÇOCUK KATILIMI NEDEN ÖNEMLİ? 
Çocuk güvenliği konusunda çalışmalar ya-

pan Hayata Destek Derneği yakın zamanda 
“Çocuk Güvenliği Uygulama Rehberi”ni ya-
yınladı. Bu çalışma Haziran 2021’de Hayata 
Destek öncülüğünde oluşan “Çocuk Güvenliği 
Akademisi”nin aylık oturumlarında ortaya çı-
kan verilerden ve uluslararası kurumların ço-
cuk güvenliğine ilişkin oluşturduğu doküman-
ların katkılarıyla hazırlandı. Gözde Kazaz’ın 
editörlüğünde hazırlanan rehberde “Çocuk , 
Çocuk Katılımı, Çocuk Koruma  ve Çocuk 

Güvenliği başlıkları altında önemli 
veriler paylaşıldı.

Çocukların hayata katılma-
ları ve karar alma süreçlerin-
de yer almalarının son derece 
kritik olduğu vurgulanırken, 
konuya dair şu bilgilere yer 
verildi: “Gerçek anlamda ço-

cuk katılımından bahsetmek 
için, çocuklara sadece görüşleri-

ni ifade etmeleri için olanak tanın-
ması yeterli değildir. Aynı zamanda 

çocukların görüşlerini özgürce geliştirebilme-
leri için her tür bilgiye ve araca ulaşımları des-
teklenmeli, çocukların görüşlerinin karar me-
kanizmasını etkileme fırsatına sahip olması 
sağlanmalı ve çocuklara görüşlerinin nasıl yo-
rumlandığı ve kullanıldığı hakkında geri bildi-
rim verilmeli.”

ÇOCUK GÜVENLİĞİ NEDİR? 
Çocuk güvenliğini sağlamak için yol göste-

rici ilkeler ise şu maddelerle sıralandı:
l Tüm çocuklar eşit haklara sahiptir. Ço-

cukların çeşitli özelliklerinin ya da cinsiyete 
özgü ihtiyaçlarının olması, farklı koruma ted-
birlerine ihtiyaç duyması haklarına ulaşmala-
rının önünde engel oluşturmamalı aksine ksine 
çocukların çeşitli ve özgün ihtiyaçları hesaba 
katılarak sağlanan destek ve alınan önlemlerle 
haklarına erişimlerinde eşitliği sağlamak müm-
kündür. 

l Her çocuk biriciktir! Çocukların her biri 
kendine özgü özelliklere, kendine has algılama, 
öğrenme, ifade etme biçim ve becerilerine sa-
hiptir. Aynı zamandan “güvende olma/hisset-
me” ihtiyaçları da farklılaşabilir. O nedenle her 
çocuğa ayrı bir özen ve dikkatle yaklaşmak, bir 
çocuk için “iyi” olduğunu bildiğimiz herhan-
gi bir yaklaşımın ya da önlemin her çocuk için 
“iyi” olduğunu varsaymamak önemlidir. 

l Çocuklarla dolaylı veya doğrudan temas-
ta bulunan kurumlar, çocuklara hiçbir biçimde 
zarar vermemekle ve çocukları korumakla yü-
kümlüdür. 

l Kurumların birlikte çalıştıkları çocuklara 
güvenli ortamlar sağlama ve çocukları destek-
leme sorumluluğu vardır. 

l Kurumlar ortaklarla birlikte çalışıyor-
sa, bu ortakların asgari koruma gereklerini yeri-
ne getirmesine destek sağlamakla yükümlüdür. 
Kurumun sadece kendi operasyonlarını düzen-
lemesi yetmez. İş birliği yaptığı kurumların da 
bu düzenlemeleri, asgari düzeyde de olsa çalış-
malarına, planlamalarına dâhil etmesine destek 
olması, bunu gerçekleştirmeyen veya açıkça 
çocukları istismar eden kurumlarla çalışmama-
sı gerekir. 

l Çocuk güvenliğine ilişkin tüm çalışma-
larda çocuğun üstün yararının gözetilmesi vaz-
geçilmezdir. Çocuk güvenliğine ilişkin tüm ça-
lışmalarda çocukların katılımının sağlanması 
önemlidir.

  Çocuk Güvenliği Uygulama Rehberi      yayınlandı 



oğma büyüme 
Kadıköylü olan 
Seda Elyıldırım, 
çocukluğunda-

ki Kadıköy’ün sokakları, 
apartmanları ve tarihi yapı-
ları araştırarak saklı kalan 
hikâyelerin peşine düşüyor. 
Kadıköy ile ilgili edindiği 
bilgileri sosyal medya hesa-
bından (@genelkulturman-
tari) paylaşan Elyıldırım’ın 
araştırdığı bir yapı da Fe-
neryolu Sitesi. Elyıldırım 
ile bu yapının geçmişine bir 
yolculuk yaptık. 

l Feneryolu Sitesi 
Apartmanını araştırmaya 
ne zaman başladınız? 

Aslında Feneryolu Site-
si’ni araştırmadan önce hem 
Kadıköy ün hem de komşu 
semt olan Üsküdar’ın bel-
leğinde önemli bir yeri olan 
ve geçtiğimiz ay yıkılan Ha-
rem Oteli’ni araştırıyordum. 
Otelin ilk sahibi Babür Ba-
yındır Bey ile yaptığımız 
sohbetler sonucu otelin mi-
marı Bedri Bey’in asıl en önemli eserinin Feneryo-
lu Sitesi olduğunu ve muhakkak görmem gerektiğini 
söyledi. Bağdat Caddesi üzerinde, Gazi Muhtar Paşa 
Sokağı’nı kesen köşede 3 katlı, yuvarlak formlu bir 
cephesi olan Feneryolu Sitesi’nin hala yerinde durdu-
ğunu gördüğümde çok heyecanlandım. 

l Bu yapı sizi neden etkiledi?
Yapı her haliyle sıra dışı ve nitelikli bir yapıydı. 

Bu bina zamanla, altta barındırdığı dükkanları ve sos-
yal alanlarıyla tüm mahallenin ihtiyaçlarını karşıla-
yan, hafızalarında yer eden kolektif bir yapı haline 
gelmiş. Apartmanın izini sürdüğümde, bu binada ço-
cukluğu geçmiş, babası toprak sahibi olan Babür Ba-
yındır’a ulaştım ve bina hakkında epey bir bilgi sahi-
bi oldum.

KENDİNE ÖZGÜ BİR YAPI 
l Anlatır mısınız? Neydi verdiği bilgiler? 
Kendisi de değerli bir iç mimar olan Babür Bey’in 

anlattığına göre babası bu binayı İspanya seyahatin-
deyken görüp çok etkilendiği İspanyol Apartman 
(Apartamentos) tarzından esinlenerek yaptırmış.  
1955 yapımı apartmanın içine girip merdivenlerin-
den çıktığımda sıradan apartmanlarda alışageldiği-
miz kapalı koridor sistemi yoktu. Daireler açık hava 
koridoru boyunca yan yana planlanmış. Daire kapı-
sından adım attığınız anda güneş ışığı ve temiz hava 
ile direkt bağlantı kurabiliyorsunuz. Bu durum apart-
manlarda zaman içinde oluşan kötü kokuların da 
oluşmasını engellemiş. Açık koridor tasarımına sahip 
apartmanda, zamanla daire kapılarının önüne konu-

lan masa sandalyelerle 
komşular arasında hızlı 
spontane sohbetlere fır-
sat sunan sosyal köşeler 
yaratılmış. Apartman 
Bağdat Caddesi’nin ilk 
kaloriferli apartmanı 
olma özelliği taşıyor.  
Fakat yine de her ihti-
male karşı her daire-
nin kendine ait bacası 
var. Daire kapılarının 
önünde duvara monte-
li küçük metal kapaklı 
hazneler, bacanın kül-
leri biriktiğinde daire 
sahibi tarafından ko-
layca temizlenebilsin 
diye düşünülmüş. 

Apartmanın yu-
karı doğru spiral şek-
linde dönen merdi-
venleri ve asansör 
boşluğu açık ve dı-
şardan görünebilmesi bi-
nayı özel kılan bir başka mimari özelliği. O zamanlar 
Türkiye’de tedarik sıkıntısı olduğu için binanın bir-
çok malzemesi yurt dışından getirilmiş. Seramikle-
ri İtalya’dan, radyatörler Fransa’dan, kazanı İspan-
ya’dan gelen yapının en üst katı sinema salonu olarak 
tasarlansa da sonradan vazgeçilmiş. 

l Bu yapının mimarı kimmiş peki? 

Yapının mimarının 
ismi hiçbir yerde geç-
mezken, bu binada do-
ğup büyüyen ve ken-
disi de değerli bir iç 
mimar olan Babür Ba-
yındır ile yaptığım soh-
bet sonucu öğrendiğim 
isim Bedri Gürocak ol-
duğunu öğrendim. Hatır-
ladığı kadarıyla, orta yaş-
lı, gözlüklü ve beyaz tenli 
olan Bedri Bey Mimar Si-
nan Güzel Sanatlar Aka-
demisi mezunu başarılı 
bir mimarmış. Aynı za-
manda ailenin sahibi ol-
duğu Üsküdar’ın en eski 
otellerinden Harem Ote-
li’nde mimarlığını üstlen-
miş. Bayındır Ailesi ile ya-
kın ilişkiler içinde olan ve 
o yıllarda 50-55 yaşında 
olduğunu tahmin ettiğimiz 
Bedri Bey’in, 1900’lerin 

ilk çeyreğinde doğmuş olabileceğini düşünüyoruz. 
İstanbul’a bu denli güzel yapılar bırakan Mimar Bed-
ri Bey eserleri ve hayatı hakkında detaylı bir araştır-
mayı hak ediyor.

DÖNEMİN POPÜLER EĞLENCE MEKÂNI 
l Bu yapının sadece konut olarak değil eğlen-

ce, sinema ve spor faaliyetlerinin de yapıldığı bir 
mekân olarak kullanıldığına dair bilgiler edindi-
niz. Bundan da bahseder misiniz? 

Binanın hemen yanında ve binaya ait mini golf 
sahası ve arkasında Site Yazlık Sineması varmış. Za-
man içinde golf sahası da sinema da yok olup yerini 
yükselen apartmanlara bırakmış. Binanın bodrum ka-
tında önceleri Site Pavyon, Burç Kulüp, daha sonra 
da Kadıköylülerin yakından bildiği ünlü bir diskotek 
olan Top-Pop açılmış. Birçok Türk filminin gece ku-
lübü sahneleri bu binada bu gece kulübünde çekilmiş, 
birçok sanatçı ve grup ilk sahne deneyimlerini bura-
da gerçekleştirmiş. Henüz meşhur olmadan önce Erol 
Evgin, Durul Gence, Silüetler, Serpil Örümcer, Erkut 
Taçkın, Selçuk Ural, Neco sadece bunlardan birkaçı. 
Hararetli dans yarışmaların da düzenlendiği meşhur 
diskotek günümüzde Vakıf Bank’ın kasa dairesi ola-
rak kullanılıyor. 

l Eski ve yeni fotoğraflar da var elinizde. Bu 
yapıdaki değişimi nasıl açıklarsınız? 

Bina, ilk yapıldığı haline nazaran oldukça değiş-
tirilmiş, cephesindeki Piet Mondrian’ın geometrik 
formlarını hatırlatan renkli detaylar ne yazık ki gü-
nümüzde yok. Yıllar içinde balkonlar içeri katılarak 
hem cepheye hem de içeriye müdahaleler yapılmış 
ve bu yapı orijinal halinden uzaklaşmış. Altında yine 
eski zamanlardaki gibi çeşitli küçük dükkanlar var 
ve bina trafiği oldukça yoğun. Zamanla apartmanda 
iş yeri olarak kullanılan daire sayısı çoğalsa da bazı 
kapıların önündeki saksılara ekili bitkilerden, apart-
manda yaşayan eski sakinlerin daireleri kolayca fark 
ediliyor.

l Erhan DEMİRTAŞ
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Kadıköy’ün tarihi, mimari ve kültürel 
mirası üzerine araştırmalar yapan 
Seda Elyıldırım ile Kadıköy’ün 
özgün yapılarından Feneryolu 
Sitesi’ni konuştuk. Elyıldırım, “Her 
haliyle sıra dışı ve nitelikli bir yapı. 
Bu bina zamanla, altta barındırdığı 
dükkanları ve sosyal alanlarıyla tüm 
mahallenin ihtiyaçlarını karşılayan, 
hafızalarında yer eden kolektif bir 
yapı haline gelmiş” diyor

İlkokul	ikinci	sınıftan	beri	öykü	yazıyor	Oğuz	
Dinç.	Çeşitli	dergilerde	öyküleri	yayınlandı	ve	
yayımlanmış	dört	kitabı	var.	Beşinci	kitabı	
Kırılma	Noktası	ise	geçtiğimiz	aylarda	Aylak	
Adam	etiketiyle	okurla	buluştu.	Toplam	
10	öyküden	oluşan	kitap	gündelik	hayat	
içinde	herkesin	karşılaşabileceği	olayları	ve	
bu	olayların	insanlarda	yarattığı	kırılma	noktalarını	
anlatıyor.		Üç	yıldır	Kadıköy’de	yaşayan	Oğuz	Dinç	ile	
hem	yazma	yolculuğunu	hem	de	Kadıköy’ü	konuştuk

l Öykü yazmaya ne zaman, nasıl başladınız?
Kitaba,	kültüre	çok	değer	verilen	bir	ailede	

büyüdüm.	Okumaya	müthiş	bir	hevesim	vardı,	hatta	
okumayı	söktüğümde	ailem	çok	rahatlamış	çünkü	
gördüğüm	her	yazıyı	onlara	okutuyormuşum!	İlk	
öykümü	ilkokul	ikide	yazdım,	babasının	getirdiği	
oyuncak	tren	ve	askerlerle	oynayan	Ahmet	diye	bir	
çocuğu	anlatıyordu,	belli	ki	biraz	otobiyografik	bir	
çalışma	olmuş.	O	yıllardan	beri	edebiyat	tutkusuyla	
yaşayıp	yazıyorum.	Kırılma	Noktası,	beşinci	kitabım.

“YAZDIKLARIMI DEMLENDİRMEYE  
ÖNEM VERİRİM”

l Kırılma Noktası fikri nasıl doğdu? Kitapta yer 

alan 10 öykünün çoğu 2008-2010 yılları 
arasında yazılmış yayımlanmak için niye bu 
kadar beklendi?

Yazdıklarımı	uzun	zaman	demlendirmeye	
önem	veririm.	Kitapta	da	yıllardır	demlenen	
öyküler	var.	Araya	giren	projelerle,	
çalışmalarla	vakitlerini	beklediler	diyebiliriz.	
Bazıları	Varlık,	
Çevrimdışı	İstanbul,	
Sarnıç,	KE	Edebiyat	

dergilerinde	yayınlandı.	Bir	
dönem	öykülerimi	İngilizce’ye	
çevirdim	ve	yurt	dışındaki	
dergilere	gönderdim.	Uzun	
sürdü	ama	güzel	sonuçlar	aldım.	
Kitaptaki	öykülerden	de	“Aile	
Bağları”	ABD’nin	önemli	öykü	
dergilerinden	Glimmer	Train’in	
yarışmasında	mansiyon	aldı,	
“Vapurda”	Fiction	Southeast	
dergisinde	yayınlandı.	
Aylak	Adam	yayınlarının	
edebiyatımızda	saygın	bir	
yeri	vardır,	yayınevinin	sahibi	
değerli	Erkan	Aslan	yazılarımı	
takip	ediyordu.	Onun	

davetiyle	öyküleri	seçip	hazırladık,	
böylece	Kırılma	Noktası	doğdu.	Bu	
vesileyle	yayınevime	ve	ekibine	
tekrar	teşekkür	etmeyi	de	bir	borç	
biliyorum.

l Kitapta yer alan öykülerden 
kitabın adını yani Kırılma Noktası 
adını taşıyan öykü yok. Adı neden 
“Kırılma Noktası” oldu?

Öykülerdeki	karakterlerin	çoğuna	
günlük	hayatları	içinde	kendilerini	buldukları	
bir	virajda	rastlıyoruz.	Küçük	gözüken	anlar,	olaylar	
içinde,	bazen	üzücü,	hatta	trajik,	bazen	tebessüm	

ettiren	ve	sevimli,	sonuçta	onları	
değiştirecek,	iz	bırakacak	kırılmalar	
yaşıyorlar.	Böyle	olunca,	kitabın	genel	
hissini	yansıtan	Kırılma	Noktası	adını	
verdik.		

l Yazma yolculuğunuz bundan 
sonra nasıl devam edecek?

Demlenmiş,	vaktini	bekleyen	öykü	
dosyalarım,	uzun	çalışmalarım	var,	yeni	
kitaplarla	yola	devam	edeceğim.

“KADIKÖY’DE OLMA DUYGUSUNU 
SEVDİM”

l Yazarımızın Kadıköy’le nasıl bir 
bağı var? Ve sizce Kadıköy bir yazar için 
ne ifade eder, nasıl bir yer?

Doğma	büyüme	Kadıköylü	değilim,	
çocukluğum	Ankara’da	geçti,	sonra	farklı	

şehirlerde	yaşadım.	Yirmi	beş	yıldır	
İstanbul’dayım.	Kadıköy’ün	benim	
için	hep	çok	güzel	bir	yeri	oldu,	
Kadıköy’de	olma	duygusunu	hep	çok	
sevdim.	Üç	yıl	önce	de,	artık	temelli	
olarak,	eşimle	Kadıköy’e	yerleştik.

Özgürlüğü,	çağdaşlığı	
benimseyen,	sanatı	seven	insanların	

mutlu	olabilecekleri	bir	yer	Kadıköy.	
Çok	canlı,	şehirli	bir	kültürü,	ilham	veren	

bir	dokusu	var.	Burada	edebiyat	sevgimi	
dolu	dolu	yaşayabiliyorum.	Orfe	Moby	Dick,	Flaneur,	
Mephisto,	Gergedan	gibi	çok	değerli	kitabevlerinde	
vakit	geçirmeyi	severim,	sahipleri,	çalışanları	
edebiyatı	gerçekten	sever	ve	çok	iyi	bilirler.	Moda’da,	
Yeldeğirmeni’nde,	çarşıda	dolaşmak,	kahvecilerde	
oturmak	ruhuma	çok	iyi	gelir.	Öykümüzün	bence	en	
büyük	ustası	Haldun	Taner’in	semtinde	yaşamak	
başlı	başına	bir	heyecan.	Kadıköy	Belediyesi	
Feneryolu’nda,	yaşadığı	sokakta	Haldun	Taner	Müze	
Evi’ni	açarak	çok	değerli	bir	hizmette	bulundu.	Eşi	
Demet	Taner’in	bağışladığı	eşyalarıyla	ustayı	daha	
yakından	tanıyabileceğiniz,	hissedebileceğiniz	çok	
özgün	bir	yer	oldu.	

Son	olarak,	bence	İstanbul’da	yapabileceğiniz	en	
güzel	yolculuk	Kadıköy	–	Beşiktaş	arasını	vapurla	
geçmektir.	Hissederek,	içinize	çekerek	izlerseniz,	
Boğaz’ın	maviliği,	dalgaların	çırpıntısı,	şehrin	
manzarası,	ışıkları,	pek	çok	şiire,	öyküye	ilham	olabilir.	
Kırılma	Noktası’nda	yer	alan	“Vapurda”	öyküsüne	
ilham	olduğu	gibi.

l Leyla ALP

İz bırakan kırılmalar
On 

öyküden oluşan öykü kitabı Kırılma Noktası okurla buluşan Oğuz Dinç, kitabını ve yazma yolculuğunu anlattı

Kadıköy’ün geçmişinde       
  sıra dışı   bir yapı

Nuri	Katıel	arşivi

Nuri	Katıel	arşivi



l Simge KANSU
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CİHAZSIZ MİDEMİN DURUMUNU NASIL ÖĞRENEBİLİRİM?

Bunun için tek alternatif, GastroPanel isimli kan testleridir. 
GastroPanel	için,	hastadan	aç	karnına	kan	alınmakta	ve	5	ayrı	mide	
testine	bakılmaktadır.	Mideyi	çalıştıran	ve	yöneten	4	hormonun	
düzeyi	ölçülerek	ve	Helikobakter	pilori	mikrobunun	düzeyi	de	

ölçülerek,	GastroSoft	isimli	akıllı	bir	programa	verilmekte	ve	sonuçlar	
programdan	alınmaktadır.	Midede	gastrit,	ülser,	Helikobakter	pilori	

mikrobu,	kanser	gibi	durumları	anlayabilmek	amacıyla	yapılır.

P andemi bir-
çok kişinin 
geride bırak-
tığını bir dö-

nem olsa da Covid-19’un 
yeni varyantları türeme-
ye devam ediyor. Virüsün 
sene başında EG.5 (Eris) 
adı ile tanımlanan yeni alt 
varyantı, ABD ve İngilte-
re’de artış gösteriyor. Va-
kalar küresel olarak artar-
ken Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ), EG.5’in “gözlem 
altındaki varyant” statü-
sünü “izlenmesi gereken 
varyant” olarak değişti-
rildi. 

DSÖ UYARDI
DSÖ’ye göre bu türün halk sağlığı riski, önce-

ki dolaşımdaki varyantlara yakınlığı nedeniyle daha 
düşük. Ancak özelliklerine bağlı olarak küresel ola-
rak yayılabileceği ve vakalarda artışa neden olabile-
ceği kaydedildi. Yapılan açıklamada ülkelerin yeni 
vakalara karşı tetikte olmaları ve Covid-19 belirti-

leri gösteren hastaları yakın-
dan takip etmeleri tavsiye 
edildi.DSÖ, ülkelere yönelik 
yayınladığı tavsiyeler kap-
samında hastalığın uzun va-
deli sürdürülebilir yönetimi-
ne doğru ilerlemek için ulusal 
Covid-19 programlarının 
güncellenmesini istedi.

Dünyada vaka artışları sü-
rerken Sağlık Bakanı Fah-
rettin Koca, konuya ilişkin 

geçtiğimiz günlerde bir açıklama yaparak şöyle ko-
nuşmuştu: “Özellikle son günlerde yurt dışında gö-
rüldüğüne dair çok yoğun bilgiler var. Türkiye’miz-
de bu ve benzeri bir varyant görülmedi. Bu görülen 
varyantlar sakın ha bizi asla endişelendirmesin ve 
asla eski kapandığımız dönemlere geçme gibi bir du-
rum söz konusu değil.” 

Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi Enfeksiyon Has-

talıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Baş-
kanı ve Koç Üniversitesi İş Bankası Enfeksiyon 
Hastalıkları Araştırma Merkezi Direktörü Prof. Dr. 
Önder Ergönül, Covid-19’un yeni varyantı ile ilgili 
gazetemize açıklamalarda bulundu. Ergönül, “Türki-
ye’de de vakalar var ama korkutucu düzeyde değil” 
ifadelerini kullandı. 

“TÜRKİYE’DE DE VAKALAR VAR”
Ergönül, “COVID-19’un yeni varyantları çık-

tı ve çıkmaya devam edecek. Bu varyantlar nedeniy-
le ABD’de vaka sayıları ve hastaneye yatışlar arttı. 
Daha ağır ve daha kötü seyire neden olmuyor. Ön-
ceki dönemlere göre hastalar daha hafif seyirli di-
yebiliriz. Ama sonuçta bu yine bir viral solunum 
yolu enfeksiyonu. Virüsün yeni varyantları yayılı-
yor. Verilerini açık olarak sunan ülkelerden öğrene-
biliyoruz. ABD ve İngiltere rakamlarına göre olgu-
lar artıyor. Türkiye’de de vakalar var ama korkutucu 
düzeyde değil. Zaten Dünya Sağlık Örgütü’nün be-

lirttiği gibi, virüs “dikkatle izlenmesi gereken” aşa-
mada. Bu aşamada maske zorunluluğunu gerekli 
görmüyorum. Ama her koşulda, yeni varyant olsun 
olmasın bağışıklık sistemi düşük olan hastalar elbet-
te kendilerini korumak için maske takmalılar” dedi.

“HAYATIMIZDA OLMAYA DEVAM EDECEK”
Bundan sonraki süreçte de insanların dikkatli ol-

ması gerektiğini belirten Ergönül, “Önümüzdeki dö-
nemde de yeni varyantlar çıkacaktır. Tıpkı influen-
za veya nezle gibi, Covid-19 da hayatımızda olmaya 
devam edecek. Kişiler her zaman olduğu gibi bağı-
şıklık sistemini yüksek tutacak yaklaşımları yaşam 
tarzı haline getirmeliler. Düzenli uyku, sağlıklı bes-
lenme, düzenli egzersiz, stres kontrolü başlıklarını 
önemsemeliler. Bu gibi önlemler şimdilik yeterli. Ek 
hastalığı olan kişiler daha dikkatli olmalı. Solunum 
yolu enfeksiyonu olduğunda etkenin Covid-19 ola-
bileceğini düşünmeliler. Bu mevsimde de Covid-19 
olmak mümkün” ifadelerini kullandı.

Covid-19’un yeni varyantı 
EG.5  yayılmaya devam ediyor

Sağlıkta şiddet vakaları devam ederken her gün onlar-
ca hastaya hizmet veren sağlık çalışanlarında duygusal tü-
kenme ve intihar olasılığı da artıyor. Geçtiğimiz günlerde 
Ümraniye Araştırma Hastanesi’nde bir hemşire ve Dr. Si-
yami Ersek Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde bir doktor 
intihar ederek yaşamına son verdi. 

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) 
İst. Anadolu Yakası Şubesi, sağlık alanında yaşanan inti-
har vakalarına yönelik bir basın açıklaması yaptı. Şube bi-
nasında yapılan basın açıklamasını şube sekreteri Türkan 
Yavuz okudu.

Sağlık alanında çalışanların yaşam koşullarının gide-
rek kötüleştiğinin belirtildiği açıklamada şu ifadelere yer 
verildi: “Çalışma koşullarının kötüleşmesinden kaynaklı 
psikososyal risklerin daha da artması, tükenme, mobbing, 
kronik yorgunluk, iş yeri stresi ve şiddetle birlikte sağlık 
emekçilerinin intiharları saklanamayacak kadar büyük bir 

gerçeklik olarak karşımıza çıkmaktadır. Sağlıkta Dönü-
şüm Programı ile birlikte sağlık hizmetlerinin toplum ya-
rarından çok işletme mantığıyla verilmesi ve sağlık alanı-
nın güvencesizleştirilmesine bağlı olarak artan intiharları 
ve nedenlerini sürekli gündeme getiriyoruz.”

“İNTİHAR TOPLUMSAL BİR SORUN”
 İntiharın psikososyal ve ekonomik boyutlarıyla ele 

alınması gereken çok yönlü toplumsal bir sorun oldu-
ğunun ifade edildiği açıklamada, intihar vakalarının en 
önemli sebeplerinin başında ekonomik sorunlar, gele-
cek kaygısı olduğunun altı çizilerek şöyle devam edildi “ 
Buna bağlı olarak son dönemlerde sıklıkla yaşanan intihar 
vakalarının politik eksenden bağımsız gerçekleşmediğinin 
farkındayız. Bizler ölüme karşı her daim yaşamı savunan 
sağlık emekçileri olarak bu konuyu haykırmayı kendimize 
görev biliyoruz ve konunun hem özneleri hem de muha-
tapları olarak yetkililere sesleniyoruz. Artık ölmek istemi-
yoruz! insanca yaşamak ve yaşatmak istiyoruz.”

Dünyada milyonlarca kişinin 
hayatını kaybetmesine neden 
olan Covid-19’un yeni varyantları 
türemeye devam ediyor. Prof. 
Dr. Önder Ergönül, Türkiye’de de 
yeni varyanta bağlı vakaların 
görüldüğünü söyledi

EG.5, Covid-19’un Omicron varyantının bir alt 
türü ve virüsün mutasyona uğramış bir versiyo-
nu olarak biliniyor.

Şimdiye kadar kadar 51 ülkede 7 binin üze-
rinde kişide görülen virüsün özelliklerine bağlı 
olarak küresel olarak yayılabileceği ve vakalarda 
artışa neden olabileceği kaydediliyor.

Birleşik Krallık’ta Eris virüsünün etkilerini in-
celeyen Zoe Sağlık Çalışması, semptomlarının 
Omicron varyantınınkilerle benzerlik gösterdiği-
ni ortaya koydu. Bu semptomlar arasında: burun 
akıntısı, burun tıkanıklığı, baş ağrıları, yorgunluk, 
hapşırma, boğaz ağrısı, öksürük, koku alma du-
yusunda değişiklikler bulunuyor.

EG.5 (ERİS) NEDİR?

 Artık Ölmek 
İstemiyoruz 

Sağlık Çalışanları
Son zamanlarda 
artan sağlık 
çalışanlarının 
intihar 
vakalarıyla 
ilgili açıklama 
yapan Sağlık ve 
Sosyal Hizmet 
Emekçileri 
Sendikası (SES) 
İst. Anadolu 
Yakası Şubesi, 
yetkilileri 
çalışanların 
sorunları 
konusunda 
çözüme çağırdı

l Leyla ALP



1999	İtalya	Bisiklet	Turu’nun	15.	etabında	bisikletçiler	
Alp	Dağlarının	eteklerindeki	Oropa’dadır.	Yemyeşil	
dağların	eteklerine	yayılmış	yerleşim	yerlerinden	
yol	kenarlarına	çıkmış	İtalyanlar	heyecan	içinde	
bir	sporcuyu	beklemektedir.	Ama	onlarca	sporcu	
gözlerinin	önünde	dik	yokuşu	tırmanırken	onların	
bekledikleri	ortalarda	yoktur.	Yarışı	canlı	yayınlayan	
televizyon	kanalının	helikopteri	beklenen	sporcuyu	
yol	kenarında	bulur;	arka	lastiğinde	ve	zincirinde	
sorun	vardır.	Yanına	yaklaşan	takım	arabasından	aldığı	
destekle	sorunu	çözer	ve	kendisine	destek	olmak	için	
bekleyen	iki	takım	arkadaşıyla	beraber	pedallara	asılır.	
Yarışın	genel	liderliğinde	olduğu	için	geleneksel	pembe	
mayoyu	da	giyen	bisikletçi	dik	eğimli	dağ	yamaçlarında	
bisikletinde	ayaklanır	ve	selesine	oturmadan	bir	bir	
önündeki	bisikletçileri	yakalayarak	geçmeye	başlar.	
Destekçileri	çılgınlar	gibi	onu	alkışlamakta,	gençler	
onu	motive	etmek	için	yanında	koşmaktadır.	Genel	
klasmandaki	rakibi	Fransız	bisikletçi	Jalabert,	dakikalar	
önce	arkasında	bisikleti	arızalanmış	olarak	bıraktığı	
rakibinin	yanından	hızla	geçip	gitmesini	şaşkın	gözlerle	
izlemekle	yetinir	çünkü	yapabileceği	bir	şey	yoktur.	
Söylentiye	göre,	daha	sonra	o	anı	arkadaşlarına	
anlatan	Jalabert,	“Yolundan	çekilmeseydim	bile	
üzerimden	geçerdi”	demiş.	Efsanevi	bir	yarış	sonrası	
tüm	rakiplerini	dağ	yamaçlarında	tek	tek	geçen,	kel	

kafası	ve	büyük	kulaklarına	taktığı	büyük	
halka	küpeler	nedeniyle	il	Pirata	(korsan)	
lakabı	takılan	İtalyan	bisikletçi	Marco	Patani	
etap	sonrası	zaferini	doyasıya	kutlar.	Turu	
kazanmasına	artık	birkaç	etap	kalmış	ve	
zirvedeki	bir	bisikletçinin	dibi	görmesine	az	bir	
zaman	kaldığını	ise	kimse	tahmin	edemezdi.

UYUMSUZ ÇOCUK 
İtalya’nın	Adriyatik	kıyısındaki	Rimini	şehrinde	bir	
işçi	ailesinin	çocuğu	olarak	13	Ocak	1970’de	dünyaya	
gelen	Marco	Pantani	çocukluğunda	diğer	çocuklarla	
anlaşamadığı	için	yerel	bir	bisiklet	kulübüne	üye	yapıldı.	
Zayıflığına	rağmen	güçlü	ciğerleri	ve	inatçı	karakteri	
onu	bu	sporda	öne	çıkardı.	İlk	gençliğinden	itibaren	
farklı	sürüş	tekniği	onu	izleyenleri	kendine	hayran	
bırakıyordu.	En	dik	yokuşlarda,	dağ	tırmanışlarında	
cüretkâr	ve	uzun	süreli	ataklar	yapıyor,	rakiplerine	
kapatılması	imkânsız	farklar	atıyordu.	O	bisikletli	bir	
dağcıydı.

1994’de	İtalya	Turu’nda,	1995	ve	1997’de	Tour	de	
France’da	kazandığı	etaplar	büyük	bir	şampiyonun	
gelişini	müjdeliyordu.	1998’de	doping	skandalına	
boğulan	Fransa’da	ayakta	kalan	ve	turun	onurunu	
kurtaran	Pantani	beklediği	şampiyonluğu	da	ulaştı.	
Aynı	yıl	kendisi	dışında	tarihte	sadece	altı	bisikletçinin	

yapabildiği	bir	
başarıya	imza	
atarak	İtalya	turunu	
da	kazanarak	duble	yaptı.	Kariyerinin	zirvesindeydi.	
Ülkesinde	bir	kahraman	olarak	görülüyordu.	Medyada	
manşetlerden	inmiyor,	ismi	sokaklarda	duvarlara	
yazılıyordu.

ONU ÖLÜME KİM İTTİ? 
1999	İtalya	turunda	geriden	gelip	kazandığı	efsanevi	
etaptan	sonra	şampiyonluğuna	artık	kesin	gözüyle	
bakılıyordu.	En	yakın	rakibine	5	dakika	38	saniye	fark	
yapmıştı.	Yarışın	bitimine	iki	etap	kala	sabah	erken	
saatlerde	sürpriz	şekilde	yapılan	bir	doping	kontrolü	
sonrasında	EPD	değeri	yüzde	52	çıktı.	Bu,	böbreklerde	
yoğun	olarak	bulunan	eritroprotein,	alyuvar	miktarını	
arttıran	ve	bu	sayede	oluşan	yeni	hücrelerle	sporcuya	
ekstra	oksijen	taşıma	kapasitesi	ve	dayanıklılık	
yardımında	bulunan	bir	bileşikti.	Bir	sporcuda	yüzde	
50’den	fazla	bulunmamalıydı.	Sondan	bir	önceki	
etabın	başlamasına	38	dakika	kala	Pantani’nin	turdan	

men	edildiği	açıklandı.	İtalyan	taraftarlar	ayaklanarak	
yolları	kapattı,	takımı	turu	protesto	etmek	için	
yarıştan	çekildi	ama	sonuç	değişmedi.	İtalyan	bisiklet	
efsanesi	dopingli	çıkmıştı.	Kariyerinde	sayısız	kez	kaza	
atlatan	Pantani	ise	olay	sonrası	“Bu	kez	geri	dönüş	
olmayacak”	yorumunu	yaptı.	Gerçekten	de	öyle	oldu.

Doping	olayından	sonra	zaman	zaman	turlarda	
küçük	etap	galibiyetleri	alsa	da	eski	efsane	değildi.	
2004	yılında,	34	yaşındayken	bir	otel	odasında	cesedi	
bulunduktan	sonra	polis	aşırı	doz	uyuşturucu,	kokain	
kullanımı	sonrasında	hayatını	kaybettiğini	açıkladı.	
Sevenleri	ve	ailesi	hiç	inanmadı	ve	mafyadan,	doping	
ağlarına	kadar	bir	dizi	suçlama	ortaya	attı.	İtalyan	
devleti	ölümü	hakkında	bir	araştırma	komisyonu	
bile	kursa	bir	ilerleme	kaydedilmedi.	Onu	yakından	
tanıyanlara	göre	ise	sadece	kazanmayı	odaklı	
yaşamında	doping	skandalını	kaldıramamış	ve	yaşadığı	
psikolojik	tahribat	sonrasında	uyuşturucu	batağına	
saplanmıştı.				
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023 CEV Avrupa Kadınlar Voleybol Şam-
piyonası ev sahibi ülkeler Estonya, Al-
manya, İtalya ve Belçika’da tüm hı-
zıyla sürüyor. Turnuvaya en büyük 

favorilerden biri olarak giren ve dünya sırala-
masında ilk sırada bulunan A Milli Kadın Vo-
leybol Takımı ise engelleri bir bir aşmaya de-
vam ediyor.

C Grubu’ndaki ilk maçlarını Almanya’da 
oynayan Milliler, İsveç, Azerbaycan, Yuna-
nistan ve Almanya’yı 3-0, Çekya’yı ise 3-1 ye-
nerek grup lideri olarak ilk aşamayı tamamladı. 
Son 16 turunda Belçika ile Brüksel’de oynayan A 
Milli Takım bu maçtan da 3-1 galip ayrılarak çey-
rek finale adını yazdırdı. Çeyrek finalde ise Polonya ile 
oynayan kızlar bu mücadeleden de 3-0 galip ayrılarak adını 
yarı finale yazdırdı. Türkiye ile İtalya arasındaki yarı final maçı ise 

1 Eylül’de yine Brüksel’de oynanacak. Final mü-
cadelesi ise 3 Eylül Pazar günü yapılacak.

FİLEDE HEYACANIN ADRESİ  
KALAMIŞ 
Son yıllarda gelenek haline gelen voley-
boldaki milli heyecanın Kalamış Atatürk 
Parkı’nda dev ekrandan toplu olarak iz-
lenme etkinliği Avrupa Şampiyonası’n-
da da devam ediyor. Grup maçlarındaki 

galibiyet serisi Kalamış’ta büyük sevinç 
yaratırken son 16 ve çeyrek final maçla-

rındaki heyecan ise görülmeye değerdi. Her 
yaştan Kadıköylü Kalamış’taki heyecana ortak 

olurken çok sayıda İstanbullunun da çevre semt-
lerden bu etkinliğe geldiği dikkat çekti.

‘Korsan’ın trajik ölümü: Marco Pantani‘Korsan’ın trajik ölümü: Marco Pantani

Sadece sportif başarıları değil hayatlarıyla da insanlara ilham 
kaynağı olan, yaptıklarıyla dünya tarihine geçen sporun büyük 
isimlerinin hikâyeleri artık her hafta bu köşede olacak...

SPORUN 
İKONLARI24

2

2023-2024 sezonu İstanbul Süper Amatör Lig kura çekimi gerçek-
leştirildi. Kadıköy’ün Süper Amatör’deki tek temsilcisi olan Yel-
değirmeni kura çekimi sonrasında 3. grup’ta yer aldı. Yeldeğirmeni 
ilk hafta Bayburt 1918, ikinci hafta Küçükçekmece İdman Yurdu ve 
üçüncü hafta ise Anadolu Hisarı İdman Yurdu ile karşılaşacak. Süper 
Amatör’de ilk hafta müsabakaları 30 Eylül hafta sonunda oynanacak. 
28 Ekim’de start alacak 1. Amatör Lig’de ise kura çekimi 1 Eylül’de 
gerçekleştirilecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstan-
bul’un düzenlediği Cumhuriyet’in 100. yılı coşkusu 
İstanbul’da taçlandı. Bu kapsamda 30 Ağustos Za-
fer Bayramı Özel Sporcular Atletizm Spor Şöleni, 
İBB Maltepe Spor Tesisleri Kenan Onuk Atletizm 
Pisti’nde gerçekleşti. Çok sayıda özel sporcunun 
disk atmadan uzun atlamaya, cirit atmadan koşuya 
kadar rekabet dolu mücadelesini izleyenler 100. yıl 
coşkusunu bir kez daha yaşadı.

İkinci organizasyon ise İBB Maltepe Spor Te-
sisleri’nde gerçekleşen masa tenisi turnuvası oldu. 
Yaklaşık bin sporcunun katıldığı turnuva kıyasıya 
bir rekabete sahne oldu. Dereceye girenler turnuva 
sonunda anı madalyaları aldı.   

Kızlar uçuyor 
Kalamış coşuyor

İstanbul Süper Amatör Lig’de 
yeni sezon kuraları çekildi

 
2023 Avrupa Kadınlar Voleybol Şampiyonası’nda A Milli Kadın Voleybol Takımı engelleri bir bir geçerken maçların dev ekrandan toplu izlendiği Kalamış’ta büyük coşku yaşanıyor

Ata sporu 
İstanbul’da 
canlanıyor

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul’un düzenlediği 
Ulugazi Yağlı Güreşleri’nin 3’üncüsü, Maltepe Orhangazi Şehir Par-
kı’nda 16-17 Eylül tarihlerinde gerçekleştirilecek. Ulugazi Yağlı Gü-
reşleri’nde 64’ü başpehlivan olmak üzere 500 sporcunun katılımının 
yanı sıra etkinlikler ve atölyelerle birlikte çok heyecanlı karşılaşma-
lara sahne olması bekleniyor. Başpehlivanın 2 milyon TL ödül alaca-
ğı güreşlerde ikinci de 1.5 milyon TL ödülün sahibi olacak.  İlk kez 
1938’de yapılan güreşlerde geçtiğimiz yıl başpehlivan Hüseyin Gü-
müşalan olmuştu. 

Bu sene 
cumhuriyetin 
100. yılı 
konseptiyle 
koşulacak 
İstanbul’un  
en büyük 
koşusu için 
kayıtlar 
başladı

100. yılda spor coşkusu

Yeldeğirmeni 3. Grup’ta
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Malzemeler;
 2	su	bardağı	çiğ	fındık
 1/2	su	bardağı	glutensiz	yulaf	(yulaf	unu	ya	
da	buğday	unu	da	olur)
 100	gr.	bitter	çikolata
İç	dolsunu	istediğiniz	şekilde	yapabilirsiniz	
çikolata	dolgusu	ya	da	hindistan	cevizi	
sütünden	yapılan	bir	krema	olur	ve	istediğiniz	
şekilde	süsleyebilirsiniz.
Hazırlanışı;
Öncelikle	fındıkları	rondoda	çekiyoruz.	
Çikolatayı	benmari	usulü	eritip	tüm	malzemeyi	
karıştırma	kabına	alıp	yoğuruyoruz	ve	elle	şekil	

verip	fırın	tepsisine	diziyoruz	170	derecede	
8-10	dakika	pişiriyoruz	ve	istediğimiz	iç	
dolgusunu	yapıp	servis	ediyoruz.

3 MALZEMELİ TART

Hazırlayan
Özge ÖZVEREN MUSLU

Hem	glutensiz	beslenmek	istiyoruz	
hem	de	değişik	tatları	tatmak	istiyoruz.	
İkisi	birden	mümkün	mü?	Tatlı	krizlerini	
gluten	tüketmeden	gidermek	mümkün	
mü?	Evet.	Hem	glutensiz	hem	vegan,	
üstelik	de	uğraştırmayan	az	malzemeli	
tariflerimiz…	
Afiyet	olsun

Mutfağımızdan 

Malzemeler;
 5	adet	patlıcan
 1/2	çay	bardağı	sıvı	yağ
 İç	dolgu	humus	için;
 300	gr	haşanmış	nohut
 2	adet	soğan
 4	adet	kapya	biber
 2	diş	sarımsak
 2	yemek	kaşığı	tahin
 1	adet	limon	suyu
 1	tatlı	kaşığı	kimyon
 1	tatlı	kaşığı	domates	salçası
 1/2	çay	kaşığı	tuz
Yapılışı;
Öncelikle	kapya	biberleri	ve	soğanları	yağlı	
kağıt	serili	fırın	tepsisine	koyup,	yağ	ve	tuzla	
harmanladıktan	sonra	180	derece	fırında	
20	dakika	pişiriyoruz.	Ardından	patlıcanları	
uzun	şeritler	halinde	kesip	az	yağlı	tavada	

arkalı	önlü	pişiriyoruz.	Humus	için	bütün	
malzemeleri	fırında	közlediğimiz	soğan	ve	
kapya	biber	dahil	herşeyi	mutfak	robotunda	
iyice	çekiyoruz,	Bir	dikdörtgen	boton	kek	
kalıbını	hafifçe	yağlıyoruz	ve	patlıcanları	
diziyoruz.	Ortasına	humusu	koyup	üstünü	
patlıcanlarla	kapatıyoruz.	2	saat	buzdolabında	
dinlendirdikten	sonra	dilimleyerek	servis	
yapıyoruz.

Malzemeler;
 4	adet	tatlı	elma
 3	adet	yumurta
 2	yemek	kaşığı	kakao
Hazırlanışı;
Öncelikle	elmalarımızı	soyuyoruz	ve	diğer	
malzemelerle	birlikte	rondada	çekiyoruz.	Yağlı	kağıt	
serili	kare	bir	fırın	kabına	koyuyoruz.	İsterseniz	
üzerine	çikolata	parçaları	koyabilirsiniz.	175	
derecede	30-35	dakika	pişiriyoruz.

UNSUZ BROWNİE

Kadıköy’ü kelime kelime arşınlayacağız. Bu sözcükler yolculuğundaki 
rehberimiz ise usta bulmacacı, Kadıköylü merhum İlker 
Mumcuoğlu’nun Yitik Ülke Yayınları’ndan çıkan kitabı “Kadıköy 
Sözlüğü”.  İlçeye dair A’dan Z’ye bir sözlük olan bu eserden ve diğer 
kaynaklardan az bilinen bilgiler ışığında buyurun sözcüklerdeki 
Kadıköy seyahatine…   Hazırlayan: Gökçe UYGUN9

* (geçen bölümden devam)

 l Emine Erel: 1910’da Anita olarak Almanya’da 
doğan, doktor Muhiddin Erel ile evlenince 1935 sene-
sinde Emine adını alan, önce Mühürdar’da bir dairede 
kirada yaşayan, 1939 yılında satın aldıkları Moda Hacı 
ŞükrüSokağı’ndaki  üç katlı kagir evde 35 yıl yaşayan, 
1974’te Moda sahilinde Gurup Apartmanı’nda denize 
nazır bir daireye yerleşen, Suna ve Sevim aldı iki kızı 
olan,  İstanbul Belediye Senfoni Orkestrası’nın unutul-
maz baş kemancısı.

l Emre Kınay: 1970 doğumlu, uzun yıllar Kadı-
köy Anadolu Lisesi’nin yanındaki Duru Tiyatro’yu yö-
netmiş, oyunlar sahnelemiş olan, Moda’da yaşayan 
oyuncu.

l En Kahraman Rıdvan Heykeli: Hasanpaşa’daki 
Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nin duvarına konuş-
landırılan, heykeltıraş Yunus Tonkuş’un yaptığı, Bülent 
Arabacıoğlu’nun yarattığı, Gırgır dergisinin efsanevi 
ve unutulmaz çizgi kahramanlarından olan ‘kötürlerin 
korkulu rüyası’ olan karikatür kahramanının 110 kg’lık 
bronz heykeli.

l Engin Sili: 1969’da doğan, ‘Kadıköylülerin Te-
mel Reisi’ lakaplı, İstanbul Yelken Kulübü’nün visko-
modoru (denizcilikte kullanılan askeri kökenli bir terim) 
olan, 10 yaşından beri yarışan, 1000’den fazla yelkenci 
yetiştiren, 4 Mart 2020’de Silivri açıklarında bir tekne-
nin yanması sonucu yaşamını yitiren gemi kaptanı, yel-
kenci, yelken hocası.

l Engin Turgut: 1957 İstanbul doğumlu olan, tez-
gâhtarlıktan gümrük komisyonculuğuna kadar çeşitli iş-
lerde çalışan, dergicilik ve düzeltmenlik yapan ,şiir ve 
yazılarının yanı sıra resim çalışmaları da yapan, 8 kişi-
sel sergi açan, şiir kitapları da bulunan Yeldeğirmeni sa-
kini şair ve ressam.

l Enis Batur: Nuh’un Gemisi Beyoğlu’nda 
adlı kitabında, “Saint Joseph’in İstanbul’un orta-
sında başlı başına bir mahalle olduğunu, bir tek 
S. Josephliler bilir. Yine rehberlerden pek anla-
şılmaz bu: Yoğurtçu Parkı Yokuşu’ndayken Esat 
Işık Caddesi’ne doğru dönüşen yol ile Kalamış 
koyu arasında bölge bomboş duruyor onlarda. 
Oysa mektupçu Osman Nuri’nin güzelim 1934 
Rehberi öyle mi? Orada, Moda ile Şifa arasın-
da bütün donanımı ile gösterilir Okul; giriş bina-
ları, avlular, bahçe ve iskele apaçık dizilmiştir. 
Gören anlar ki koskoca mahalledir bu – topog-
rafik özellikleri açısından…” diye yazan şair ya-
zar yayıncı.

l Enis Fosforoğlu: 22 Haziran 2019’da ya-
şama veda 
eden, en son 
Moda Spor Ku-
lübü’nün ya-
nında bir tiyat-
ro sahnesi olan, 
babası Re-
nan Fosforoğ-
lu, kardeşi Fer-
di Merter olan, 
Belkıs- Avni 
Dilligil ve Ali-
ye Rona’nın 
da dahil oldu-
ğu sanatçı bir 
aileden gelen, 
vefatının ardından kendisi için Kadıköy Haldun 
Taner Sahnesi’nde tören düzenlenen, ailecek 
Kadıköylü tiyatro ve sinema sanatçısı.

l Entropi Sahne: Osmanağa’da, oyuncu 
Yurdaer Okur’un ‘konservatuardan beri haya-
li olan’, adını, Entropi yasası (düzensizlik yasa-
sı), Pi sayısı ve üzerinde bulunduğu Piri Ça-
vuş Sokağı’nın adından esinle alan, 2016’nın 27 
Mart’ında yani Tiyatrolar Günü’nde açılan tiyat-
ro sahnesi.

l Enver Ercan:  21 Ocak 1958 İstanbul’da 
doğan, Haydarpaşa Lisesi’nde okuyan, 1990 
sonrası Var-
lık Dergisi’nin 
Genel Yayın 
Yönetmeni ve 
Yasak Meyve, 
Yayınları’nın 
imtiyaz sahi-
bi olan, 2005-
2011 arası 
Türkiye Ya-
zarlar Sendi-
kası Başkan-
lığı görevini 
yürüten, şiir 
kitapları olan, 
ödüller kazan-
mış bulunan, 
22 Ocak 2018’de 60 yaşında iken hayatını kay-
beden Kadıköylü şair ve yayıncı.

l Enver Topaloğlu: “Üsküdar’da olmak / 
iki ayrı zamanda olmaktır / üsküdar’da bile Üs-
küdar 
/  kadı-
köy dol-
muş du-
rağında / 
kuyruklu 
kaldığın 
kadardır” 
dizeleri-
nin sahi-
bi, uzun 
yıllar Ka-
dıköy’de yaşayan, 1963 doğum-
lu olan, Marmara Üni-
versitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili 
ve Edebiyatı Bölümü 
mezunu şair.

E HARFİ

PATLICANLI YAZ ŞÖLENİ

EmineEmine
ErelErel

EmreEmre
KınayKınay

En Kahraman En Kahraman 
Rıdvan HeykeliRıdvan Heykeli

EnginEngin
TurgutTurgut

Enver Enver 
ErcanErcan

Enver Enver 
TopaloğluTopaloğlu

Enis BaturEnis Batur
Engin SiliEngin Sili

 Eğitim, kültür-sanat, spor, çevre, sağlık, sos-
yal, gençlik, fırsat eşitliği, tüketici hakları ve 
insani yardım olmak üzere hem Kadıköy’de 
hem de yurt çapında önemli çalışmalarda yer 
alan ve örnek projelere imza atan Kadıköy Be-
lediyesi Gönüllüleri yeni dönem çalışmaları-
na başlıyor. 

11 bin gönüllüsü, 18 gönüllü evi, 1 mahalle 
evi, gönüllü merkezi ve müzik ve tiyatro olmak 
üzere iki etkinlik birimi ile faaliyetlerini sür-
düren Kadıköy Belediyesi Gönüllülleri bu yıl 
da kişisel ve sosyal gelişim için düzenledikle-
ri eğitim ve atölyelerin yanı sıra kültürel ve sa-
natsal etkinlikler düzenlemeye devam edecek.  
Çevre, sağlık, toplumsal dayanışma konuların-
da da çeşitli etkinlikler düzenleyecek olan Gö-
nüllü Merkezleri’nin faaliyetlerine ilişkin bil-
gi veren Kadıköy Belediyesi Gönüllü Merkezi 

Yönetim Kurulu üyesi Nurhan Sözer, gönüllü 
merkezlerinin en önemli görevinin mahalleler-
de dostluğu ve dayanışmayı artırmak olduğu-
nu ifade ederek şunları söyledi: “ Kadıköy Be-
lediyesi Gönüllüleri, Kadıköylülerin enerjisinin 
toplumsal faydaya dönüştürmeyi amaçlayan bir 
değişim ve dönüşüm projesidir. Yetişkinlerin 
rehberliğinde toplumsal barış ve dayanışma-
yı amaçlamaktadır. Mahallelerdeki ihtiyaçla-
ra göre projeleri hayata geçiriyor, bunu yapar-
ken mahallelinin projeye katılımını sağlıyoruz. 
Farklılıklara saygılı olmak ve farklılıklarla bir 
arada yaşama kültürü geliştirmek, Atatürk ilke 
ve devrimleri, toplumun eğitim düzenini yük-
seltmek başlıca ilke prensiplerimizdendir. Bu 
dönemde en önemli amaçlarımızdan biri de 
gençlerin liderliği ve katılımıyla çeşitli projeler 
gerçekleştirmek.”

Gönüllü Merkezlerinde 
yeni dönem başlıyor 

Kadıköy Belediyesi Gönüllülerinin yeni dönem 
çalışmaları eylül ayından itibaren başlıyor
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
K›rg›n›m, saç›lm›fl bir nar gibiyim
Sessiz akan bir ›rma€›m geceden.

KUM SAATİ
1. Tornet. 2. Tenor. 3. Tren. 4. Ten. 5. Et. 

6. Ut. 7. Uta. 8. Utah. 9. Matuh. 10. Mahdut.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

RESM‹

RESUL

REfi‹T

REVAK

REVAN

REV‹R

REV‹fi

REYB‹

REYON

REZ‹L

R‹CAL

R‹CAT  

RIZK

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 K   R    I    R   G    I    N   R   R    I    M   S
 A   K    ‹    Ç    I    L   R   E   E   M   I    Ş
 B   Z    ‹     V   L    R   Y    E   N    Z   A   R
 G    I     ‹    A   E   B   B    ‹    V    ‹     ‹    Ş
 Y   R   C    ‹     ‹    R   M   R   M   A    ‹    L
 N    ‹    R    S   R   S   R   E    ‹     V   K   S
 R   A   S    E   E    E    ‹    E   E    C   Z    A
 K   A   V    R   Ş   N   S   R   Y    B   A    ‹
 R    I    R    E   M    ‹    A   U   ⁄    O    I    T
 M   G   E    C   R   E    T   D   L    E   N   N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Bil ya l› te ker lek ler ve 

kü çük bir san d›k tan 

olu flan ba sit ta fl› ma ara c›. 

2. En in ce er kek se si. 

3. Bir ta fl›t tü rü. 

4. ‹n san vü cu du nu d›fl yü zü. 

5. Steven Spielberg filmi. 

6. Tel li bir çal g›. 

7. Ja ponların halk tür kü sü. 

8. ABD’de bir eya let. 

9. Bu na m›fl, bu nak. 

10. Sa y› s› bel li olan, 

sa y› l›, az.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. T harfini ipucu olarak 

veriyoruz. T’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

T

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Fotoğraftaki fla ir - Ye ri ne koy ma, ye ri ne kul -
lan ma 2. Belli bir düzeni olmayan - Mey ve ler den
ya y› lan gü zel ko ku - Kö tü bir ifl te ki yar d›m c› lar
3. Değer, önem ve nitelik bakımlarından bir-
birinden farksız, birbirine eşit, birbirine benzer
- Ge mi le rin al d› €› yü kü be lirt mek te kul la n› lan
bir to na eflit bi rim - Kas ta mo nu'nun bir il çe si 4.
Halk fla iri - Ba tak l›k ga z› - Kü çük ta ne li bir bak -
la tü rü - Sa t›r lar 5. Vi et nam kral l›k ha ne da n› -
Fa z›l Hüs nü Da€ lar ca'n›n bir ese ri - Bü yük boy
ya z› kâ €› d› - Sod yu mun sim ge si 6. Sa dist - Pro -
je - Ya r› mem nun luk an la tan ün lem 7. Ba k›fl -
Bafl ya da el ile gös ter me 8. Ame li yat son ra s›
içe ri de ki iri ni d› fla r› ak›t mak ta kul la n› lan bo ru
- Bir no ta - Su çu ba €›fl la ma - Ku flun yu va s› na
ta fl› d› €› yem 9. Hile, entrika - Bir tür tuz suz ve
yu mu flak pey nir - Kan p›h t› s› 10. “.......… Di no “
(res sam) - Obur 11. Rad yu mun sim ge si - Bir ›fl›k
kay na €›n dan ç› kan ç› kan ›fl›n la r›n top lan d› €›
nok ta - To hum ek me ale ti 12. Bü yük ka ra par -
ça s›, k› ta - fiart eda t› - Tav la da üç sa y› s› 13. De -
€e ri ni, öne mi ni yi tir mifl - ‹fl ve ren 14. Et ken,
fak tör - Ta k›m (k› sa) - fii men di fer 15. Giy si nin
boy na ge len bö lü mü - Ün lü bir res sa m - Ti ta n›n

sim ge si 16. Ezanla ilgili - Ba€ l› l›k,
ba€ - Mikroskopta incelenecek
maddelerin üzerine konulduğu dar,
uzun cam parçası 17. Yüz met re ka -
re lik ara zi öl çü sü - Ya sak lan m›fl ba -
l›k a€› - Bir fle ye olan düfl kün lük -
Sa ha 18. Erek, mak sat - Yah ya Ke -
mal Be yat l›'n›n he ce vez niy le yaz d› -
€› tek fli iri - fiafl ma ün le mi - Halk
ara s›n da ya€ mu ra ve ri len bir bafl ka
ad - Af ri ka'n›n ku ze yin de s› ra da€ lar
19. İçinden çıkılması çok güç,
karışık - En bü yük - Küçük tekne
kaptanı - Çeşitli doğa olaylarının
sebep olduğu yıkım 20. Sa hip - Çok
anlayışlı ve sezgili kimse - Fin lan di -
ya pla kası - Tar la y› iki kez sür me.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. 4 Ni san 1953' de Ça nak ka le
Bo €a z›'n›n Na ra bur nu mev ki in de
Dum lu p› nar de ni zal t› m› za çar pa -
rak ba t› ran ve 81 de niz ci mi zin fle -
hit ol ma s› na ne den olan ‹s veç
tan ke ri - Der vifl le rin giy dik le ri tif -
tik ten in ce kü lâh - Bir elma türü
2. Süs lü ta van lâm ba s› - Derviş-
lerin çaldığı büyük tef - En faz la 3.
Si vas'›n bir il çe si - Bafl lan g› c› bel li
ol ma yan za man la il gi li - Av fla ada -
s› n›n si yah üzü mü 4. Tür kü, flar k›
- Ağlayan, in le yen - Bel ge. 5. Gel -
git ola y› ne de niy le su la r›n ka bar -
ma s› - Bafl, ka fa - Çi pu ra ba l› €› n›n
kü çü €ü - Kö pek 6. Kol ile be de nin bir lefl ti €i
yer - Bat m›fl bir tek ne nin ye ri ni akus tik dal ga -
lar la bu lan ay g›t - Lit yu mun sim ge si - Bir tür
pem be el mas 7. Yar d›m için top la nan pa ra -
“............ Şehrin İnsanları” (Kemal Tahir kitabı)
- Y› la n›n de ri de €ifl ti rir ken at t› €› de ri - Al t›n ya
da gü müfl ifl le me li ipek ku maş 8. Öl çüt - Ak -
ci €er le ri din ler ken he ki min duy du €u pa to lo jik
ses - Bir no ta. 9. Kar bo nat l› kum ta fl› - Ev ren -

sel al› c› kan gru bu 10. Ko run mak için b› ra k›l -
m›fl fley - Bü yük b›ç k› 11. Lez zet - Ar jan tin pla -
kası - Verme, öde me - No ta da du rak ifla re ti
12. Bü ro - E€i tim ve ö€ re tim sis te mi 13. Haris
- Kuy ruk so ku mu ke mi €i - Af ri ka’da bir ül ke
14. “Se lim …“ (yazar) - ‹lenç, bed dua - Ya rar -
l›k tan kal d›r ma 15. En kısa zaman - ‹t ha lat -
Saç lar da be yaz lafl mak 16. Gü ney do €u Ana do -
lu’da ye ti flen ko yun ›r k› - Vur gun cu, da la ve re ci

- Lümen (k› sa) - En ge rek y› la n› 17. Gü ver cin -
Tüm sek, ç› k›n t› - K› r›k ke mik le ri bir ara da tut -
mak ta kul la n› lan tah ta gi bi düz nes ne le re ve -
ri len ad 18. Po zi tif elekt rot - Bo fla git me -
Müs tah kem mev ki - Vi lâ yet - Bo ru dan kol al -
mak ta kul la n› lan ek len ti par ça s› 19. La net li -
Tel lü rün sim ge si - Da ya nak - Kâ fi gel me yen
20. Sa na yi - So ru sö zü - Bir no ta - Ba l› ke sir
yö re sin de oy na nan bir halk oyu nu.
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GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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ultan Abdüla-
ziz’in Beylerbeyi 
Sarayı’nın bahçe-
sini süslemek için 

sipariş ettiği yirmi dört hay-
van heykelinden biri olan 
“Dövüşen (Tokuşan) Boğa” 
Fransız heykeltıraş Pier-
re Louis Rouillard’ın atöl-
yesinde yapılmıştır. Heyke-
lin kaidesinde Rouillard’ın 
atölyesinde çalışan heykeltı-
raş Isidore Jules Bonheur’ün 
imzası ve 1864 tarihi bulu-
nur. “Dövüşen Boğa”, Bey-
lerbeyi Sarayı’ndaki ilk 
yerinden sonra at ve ge-
yik heykelleriyle birlik-
te II. Abdülhamit’in salta-
nat döneminde Yıldız Şale 

büyük serası önüne yer-
leştirilir. Yıldız Sarayı bah-
çesinden sonra ise Bilezik-
çi Çiftliği’ne görülmüştür. 
Heykellerin o dönemde En-
ver Paşa’nın mülkiyetinde 
olan Bilezikçi Çiftliği’n-
de görülmüş olması Enver 
Paşa tarafından 1909’daki 
Yıldız yağmasında saray dışına çıkarıl-
mış olma ihtimalini güçlendirmektedir. 
Heykeller sonraki yıllarda Feneryolu’nda-
ki Gazi Ahmet Muhtar Paşa’nı köşkünün 
bahçesinde görülür. Paşa’nın oğlu Mah-
mut Muhtar Paşa’nın Moda’daki Mermer 
Köşk’ünün bahçesinde Dövüşen Boğa 
heykeli yoktur. Heykelin, Feneryolu’nda-
ki köşkten Mermer Konağa’na taşınma-
sı sırasında Kadıköy Belediyesi’ne bağış-
lanma olasılığı yüksektir. Dövüşen Boğa 

heykeli 1949 yılında İstanbul ya-
kasına geçip Spor ve Sergi Sarayı önüne ta-
şınır. 1969 yılında tekrar bu yakaya gelip 
Kadıköy Belediye Başkanlığı (Şehramane-
ti Kadıköy Dairesi) önüne yerleştirilir. Son 
olarak 1987’de günümüzdeki yeri olan Al-
tıyol’a gelir.      

(Heykelin tarihçesiyle ilgili biligiler, 
Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınları’ndan 
yayımlanan “Kadıköy Heykelleri” adlı ki-
taptan alınmıştır.)
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